
 

1 
 

 
Rámcová dohoda o operativním leasingu 

 
uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012  Sb., občanský zákoník, v platném 

znění (dále jen „občanský zákoník“) a v souladu s ustanovením § 131 odst. 1 a násl. zákona  
č. 134/2016 Sb. o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

 
číslo smlouvy pronajímatele:   

číslo smlouvy nájemce:  
 
 

(veřejná zakázka uveřejněná ve Věstníku veřejných zakázek pod evid. č. Z2020-018150 ve smyslu 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů) 

 

 

dále jednotlivě jako „smluvní strana“, nebo společně jako „smluvní strany“ uzavírají tuto Rámcovou 
dohodu o operativním leasingu (dále jen „rámcová dohoda“). 

České dráhy, a.s.  

se sídlem: Praha 1, Nábřeží L. Svobody 1222, 110 15 

IČ: 70994226 

DIČ: CZ70994226 

zastoupená:     , předseda představenstva 

, člen představenstva 

zapsána v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, spisová značka B 8039 

bankovní spojení: 

číslo účtu: 

  

 

 

(dále jen „nájemce“) 

na straně jedné 

a 

 

LeasePlan Česká republika, s.r.o. 
 
se sídlem: Bucharova 1423/6, Stodůlky, 158 00 Praha 5 

IČ: 63671069 

DIČ: CZ63671069 

zastoupená:    , jednatel 
 

, jednatel  
 

zapsána v obchodním rejstříku: Městského soudu v Praze, spisová značka C 37940 
 

bankovní spojení: 

 
číslo účtu: 
 

Československá obchodní banka, a.s. 
 

1800442063/0300 

(dále jen „pronajímatel“) 

na straně druhé 

 

*

*

*

*

*

*

*



 

2 
 

 
Čl. I.  

Úvodní ustanovení 
Tato rámcová dohoda se uzavírá na základě a v souladu s výsledkem otevřeného řízení dle ust. § 56 
zákona č. 134/2016 Sb., Zákon o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“ nebo také „ZZVZ“), pro veřejnou zakázku s názvem „Operativní leasing vozidel kategorie M1  
a N1“, (dále jen „zadávací řízení“), přičemž pronajímatel je při plnění závazků vyplývajících z rámcové 
dohody rovněž vázán svou nabídkou předloženou v rámci zadávacího řízení. 

1. Smluvní strany sjednávají touto rámcovou dohodou rámcové podmínky poskytování služby 
operativního leasingu vozidel kategorií M1 a N1. Plnění předmětu rámcové dohody bude realizováno 
výhradně na základě písemných výzev k plnění nájemce (dále jen „výzva k plnění“) učiněných 
v souladu s rámcovou dohodou. Vzor výzvy k plnění tvoří přílohu č. 12 této rámcové dohody. 

2. Nájemce doručí výzvu k plnění pronajímateli na e-mailovou adresu: . 
Pronajímatel do 5 pracovních dnů výzvu k plnění písemně potvrdí a řádně podepsanou nájemci 
doručí na e-mailovou adresu: . Dnem doručení pronajímatelem podepsané  
a potvrzené výzvy k plnění nájemci dochází k uzavření dílčí smlouvy o plnění předmětu 
veřejné zakázky (dále jen „dílčí smlouva“). Prodlení pronajímatele s akceptací výzvy k plnění delší 
než 30 dnů může být důvodem k odstoupení od rámcové dohody ze strany nájemce. První výzva 
k plnění dle této rámcové dohody bude pronajímateli doručena nejpozději do 5 pracovních dnů od 
nabytí účinnosti této rámcové dohody. 

3. Výzva k plnění musí obsahovat požadovaný rozsah plnění, místa dodání a dodací lhůtu 
(harmonogram plnění). Výzvu k plnění je za nájemce vedle statutárního orgánu oprávněn podepsat: 
ředitel Odboru správy a prodeje majetku nebo jiná osoba písemně pověřená statutárním orgánem 
nájemce. Výzva k plnění bude za pronajímatele podepsána statutárním orgánem pronajímatele nebo 
jinou osobou písemně pověřenou statutárním orgánem pronajímatele. Písemné pověření bude 
v takovém případě přílohou potvrzené výzvy k plnění, pokud již nebylo nájemci předloženo dříve. 

4. Nevyplývá-li z kontextu jinak, ustanovení této rámcové dohody jsou součástí výzvy k plnění  
a odkazem na výzvu k plnění se rozumí i odkaz na tuto rámcovou dohodu a naopak. Otázky 
neupravené v příslušné výzvě k plnění se řídí touto rámcovou dohodou včetně jejích příloh  
a dodatků.  

5. Pronajímatel prohlašuje, že je plně způsobilý řádně plnit předmět rámcové dohody, zejména že má 
odbornou a profesní způsobilost vztahující se k plnění předmětu rámcové dohody. 

 

Čl. II. 
Předmět a rozsah plnění  

1. Tato rámcová dohoda stanoví základní obsah právního vztahu mezi smluvními stranami a podmínky 
plnění, kterými se budou řídit následné dílčí smlouvy uzavřené mezi nájemcem a pronajímatelem  
na základě výzvy k plnění zaslané nájemcem a jejího potvrzení pronajímatelem. Smluvní strany 
sjednávají, že předmětem dílčí smlouvy uzavřené na základě výzvy k plnění a její akceptace  
je závazek:  

- Pronajímatele dodat a pronajmout nájemci po dobu 48 měsíců v rámci operativního leasingu celkově 
až do výše 284 kusů zcela nových motorových vozidel rozdělených do kategorií a podkategorií  
na základě přílohy č. 7 rámcové dohody – „Rozdělení vozidel do kategorií a podkategorií“ (dále též 
„vozidlo“) pořízených a vlastněných pronajímatelem a poskytovat nájemci služby s operativním 
leasingem spojené, a to v rozsahu, specifikaci, množství a požadované výbavě, čase a za podmínek 
uvedených v zadávací dokumentaci a této rámcové dohodě. Pronájem každého jednotlivého vozidla 
začíná okamžikem převzetí vozidla nájemcem na základě protokolu o předání a převzetí vozidla. 
Ukončení pronájmu každého jednotlivého vozidla nemá vliv na trvání pronájmu zbylých vozidel. 

- Nájemce převzít vozidla dodaná na základě výzvy k plnění od pronajímatele k dočasnému užívání  
a platit pronajímateli po celou dobu nájmu vozidel nájemné za pronájem vozidel v rámci operativního 
leasingu jakož i další související platby specifikované v této rámcové dohodě (např. škody  
na vozidlech dle čl. V. odst. 2.4.4 a čl. VIII. odst. 4, placené nadlimitní kilometry dle čl. 9, apod.). 

2 Celková doba nájmu 48 měsíců platí i v případech, kdy pronajaté vozidlo je nahrazeno v průběhu 
nájmu, z důvodu jako je např. jeho totální havárie nebo odcizení. V takovém případě bude zachována 

*

*



 

3 
 

celková doba nájmu (tj. 48 měsíců od zahájení nájmu původního vozidla) i výše měsíčního 
nájemného včetně ostatních podmínek nájmu. Náhrada vozidla přitom bude provedena novým 
vozidlem stejné kategorie, značky a provedení s přihlédnutím k aktuální situaci na trhu. 

3 Nájemce je oprávněn pronajmout si od jakékoliv třetí osoby jiné vozidlo jakékoliv kategorie.  

4 Veškerá vozidla musejí být dodána ve stavu, který v souladu s obecně závaznými předpisy umožňuje 
jejich okamžité použití v provozu na všech obecně dostupných typech komunikací České republiky. 

5 Veškerá dodaná vozidla musí být z produkce příslušného roku, v němž došlo k nabytí účinnosti dílčí 
smlouvy uzavřené na základě výzvy k plnění, případně jednoho roku předcházejícího, a nájemce 
musí být jejich prvním uživatelem. Na všech vozidlech musí být proveden kompletní předprodejní 
servis. Vozidla musí být zcela připravena k okamžitému provozu na pozemních komunikacích (včetně 
naplnění všemi provozními kapalinami na úroveň dle doporučení výrobce vozidla a min. 10 l 
pohonných hmot v nádrži, obsahovat povinnou výbavu (viz Vyhláška č. 341/2014 Sb. Ministerstva 
dopravy a spojů, o schvalování technické způsobilosti a o technických podmínkách provozu vozidel 
na pozemních komunikacích, v platném znění), 1 výstražnou vestu navíc a tažné lano. Vozidla budou 
předána v požadovaném obutí dle ročního období, ve kterém bude vozidlo předáno uživateli.  

6 Každé vozidlo, které má být dle technické specifikace vybaveno GPS monitoringem, musí být již 
v momentu předání nájemci vybaveno funkční jednotkou GPS monitoringu umožňující identifikaci 
řidiče pomocí čipu. Pronajímatel dodá nájemci 1.200 kusů těchto čipů (nájemce si vyhrazuje právo 
další dodávky čipů pro nové řidiče). Pronajímatel zajistí včasnou distribuci těchto čipů, a to tak,  
že nejpozději dnem předání prvního vozidla nájemci budou všechny tyto čipy předány nájemci. 
Nájemce se zavazuje, že v dostatečném časovém předstihu dodá pronajímateli potřebné identifikační 
údaje jednotlivých řidičů – jméno, příjmení, osobní číslo, organizační složka. 

7 Vozidla kategorie C, až na předem stanovené výjimky, budou již v okamžiku předání opatřena 
firemními polepy nájemce. Polepy vozidel zajistí pronajímatel. Detailní popis provedení polepů tvoří 
přílohu č. 8 této rámcové dohody. 

8 Současně musí být všechna dodávaná vozidla (v běžném provedení) schválena pro provoz  
na pozemních komunikacích v souladu se zákonem č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel 
na pozemních komunikacích a o změně zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění 
odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění zákona č. 307/1999 Sb., v platném znění. 

9 Na vozidlech v jejich interiérové i exteriérové části, včetně registrační značky (podložky pod RZ), 
nesmí být umístěny jakékoliv reklamní prvky nebo odkazy na obchodní firmu pronajímatele či jinou 
obchodní firmu nad rámec stanovený nájemcem v zadávací dokumentaci či této rámcové dohodě,  
s výjimkou běžného továrního označení vozidla obchodní firmou či logem výrobce vozidla.  

10 Předpokládaný celkový nájezd kilometrů jednoho vozidla v dané kategorii, respektive podkategorii  
za období nájmu: 

Kategorie/podkategorie Předpoklad km Požadovaná doba 
nájmu 

A  200 000 km 48 měsíců 
A+  200 000 km 48 měsíců 
B (A/T)      120 000 km 48 měsíců 
B (A/T) + taž.  120 000 km 48 měsíců 
B (A/T) (bez GPS)  120 000 km 48 měsíců 
B (M/T)  124 800 km 48 měsíců 
B (M/T) + taž. 124 800 km 48 měsíců 
B - CNG (M/T) 124 800 km 48 měsíců 
C1   91 200 km 48 měsíců 
C1 + taž.   91 200 km 48 měsíců 
C2 100 800 km 48 měsíců 
C2 (bez polepů) 100 800 km 48 měsíců 
C2 + taž. 100 800 km 48 měsíců 
C3   91 200 km 48 měsíců 



 

4 
 

C3 + taž.   91 200 km 48 měsíců 
C4   86 400 km 48 měsíců 
C4 + taž.   86 400 km 48 měsíců 
C4 L   86 400 km 48 měsíců 
C4 L - vysoká střecha + taž.   86 400 km 48 měsíců 
C5   96 000 km 48 měsíců 
C5 + taž.   96 000 km 48 měsíců 
C5 - Mikrobus   96 000 km 48 měsíců 
C5 - Mikrobus speciál 144 000 km 48 měsíců 
C6 - pevný valník 144 000 km 48 měsíců 
C7 + taž.    96 000 km 48 měsíců 

 
Čl. III. 

Dodací podmínky  
1. Doba a místo předání vozidel 
1.1 Pronajímatel je povinen předat všech 255 vozidel odebíraných v první fázi nájemci formou dílčích 

dodávek dle požadavku nájemce, stanoveného ve výzvě k plnění. Další vozidla do celkového počtu 
284 kusů mohou být nájemcem odebrána (tj. jedná se o právo nájemce, nikoliv povinnost) kdykoliv 
v průběhu 12 měsíců ode dne účinnosti rámcové dohody. Každé další vozidlo do celkového počtu 
284 kusů musí být přitom pronajímatelem dodáno vždy nejpozději do 6 měsíců ode dne jeho 
objednání nájemcem.  

1.2 Vozidla budou předána v místech určených nájemcem ve výzvě k plnění. 

1.3 O přesném termínu, kdy je možné předat vozidla, bude pronajímatel nejméně 20 pracovních dnů 
předem informovat emailem (s telefonickým ověřením doručení zprávy) kontaktní osobu nájemce. 

1.4 Nájemce zašle následně, a to nejpozději do 10 pracovních dnů, pronajímateli souhrnnou tabulku,  
ve které budou uvedeny následující informace: 

 
1.5 Předání a převzetí vozidel bude realizováno vždy v pracovní dny v době od 7:00 do 15:00 hod. 

1.6 Kontaktní osoby – na straně nájemce: 

- kontaktní osoba odpovědná za koordinaci celého procesu předání vozidel -  jméno  
a příjmení: , tel.: , email:  

- kontaktní osoby odpovědné za koordinaci a převzetí vozidel v jednotlivých místech předání 
budou upřesněny v souladu s čl. III., odst. 1.4. 

1.7 Kontaktní osoby – na straně pronajímatele: 

-    
 

- kontaktní osoby odpovědné za koordinaci a převzetí vozidel v jednotlivých místech předání 
budou pronajímatelem označeny nájemci v rámci informace dle čl. III., odst. 1.3. 

* * *

*



 

5 
 

1.8 Při předání vozidla nájemci musí být kontaktní osoba nájemce odpovědná za převzetí vozidel 
schopna prokázat svůj vztah k nájemci a svou totožnost.  

1.9 Termín, přesné místo a počty vozidel při předání a převzetí vozidel dle čl. III., odst. 1.4 lze změnit jen 
s výslovným a předchozím písemným souhlasem nájemce a pronajímatele. 

1.10 Veškeré náklady spojené s přistavením vozidel do míst předání dle čl. III, odst. 1.2 jsou hrazeny 
pronajímatelem. 

1.11 Vznikne-li při předávání vozidla jakýkoliv problém, zástupce nájemce zkontaktuje pronajímatele  
s žádostí o řešení. Pronajímatel se zavazuje nalézt řešení k maximální spokojenosti nájemce. 

 

2. Předání vozidla 
2.1 Při předání vozidla nájemci nesmí být ve vozidle uložena druhá sada pneumatik nebo příslušenství, 

jehož skladování zajišťuje pronajímatel. Pronajímatel zajistí, aby byla vozidla předávaná nájemci 
v období od 15. října do 31. března následujícího roku již vybavena zimními pneumatikami. 

2.2 Nájemce je ve sjednaném termínu a místě povinen řádně předaná vozidla včetně dokumentace 
převzít. Nájemce provede prohlídku přebíraných vozidel z důvodu zjištění zjevných vad. Případné 
zjištění zjevných vad na předávaných vozidlech může být důvodem k jejich nepřevzetí, a to do doby 
jejich odstranění. V takovém případě je nájemce oprávněn požadovat u pronajímatele bezplatné 
zajištění náhradního vozidla stejné značky a kategorie na dobu do odstranění zjištěných vad. 

2.3 V případě dodávky vozidel dle rámcové dohody (soulad se stanovenou specifikací tj. zadávacími 
podmínkami a rámcovou dohodou) bude při jejich předání nájemcem podepsán individuální protokol 
o předání a převzetí každého vozidla, který bude obsahovat zejména identifikaci vozidla (registrační 
značka, VIN číslo, atd.), výši měsíčního nájemného, sjednanou dobu nájmu, předpokládaný celkový 
počet ujetých kilometrů, den a hodinu převzetí vozidla nájemcem (počátek pronájmu vozidla). Vzor 
protokolu o předání a převzetí vozidla tvoří Přílohu č. 9 této rámcové dohody.  

2.4 Okamžikem podepsání protokolu o předání a převzetí vozidla dochází k převzetí vozidla nájemcem 
do užívání. Nájemce je povinen zkontrolovat správnost identifikačních údajů uvedených v protokolu  
o předání a převzetí vozidla, zejména uvedení data a hodiny převzetí vozidla, identifikaci vozidla (tj. 
číslo karoserie vozidla (VIN), číslo registrační značky), výbavu vozidla a počáteční stav kilometrů. 

2.5 Nebezpečí škody na vozidle (předmětu nájmu) k datu předání na nájemce nepřechází. 

2.6 Současně s vozidlem budou nájemci předány:  

2.6.1 Registrační značky (namontované na vozidle), dokumentace k vozidlu, tj. zejména návod 
k obsluze vozidla (případně autorádia) v české jazykové mutaci, servisní knížka (pokud není 
vedena v elektronické formě) a 2 klíče (karty) k vozidlu a 2 klíče k zámku řadicí páky (pokud  
je jím vozidlo vybaveno).  

2.6.2 Driver Set, tedy soubor dokumentů a dokladů pro řidiče, které jsou obvyklé, nutné či vhodné 
k provozu vozidla, tj. zejména: kopie technického průkazu (tzv. velký technický průkaz), originál 
osvědčení o registraci vozidla (tzv. malý technický průkaz), doklad o sjednání pojištění 
odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla, vícejazyčné „Oprávnění k používání 
vozidla“ vystavené pronajímatelem, českou dálniční známku (není-li elektronická), formulář 
Záznam o dopravní nehodě, autolékárničku s předepsanou náplní, výstražný trojúhelník  
a reflexní vesta. Driver set bude dále obsahovat nejnutnější informace k provozování vozidla 
v českém jazyce, instrukce pronajímatele řidiči v českém jazyce, kontaktní údaje na asistenční 
linku (Help Desk) dostupnou 24 hodin denně, 7 dní v týdnu, na kterou může řidič volat v případě 
jakéhokoliv problému spojeného s vozidlem.  

2.6.3 Společně s vozidlem bude řidiči, případně odpovědné osobě nájemce předána palivová karta  
a neporušená obálka s PIN kódem k palivové kartě.  

2.6.4 Společně s vozidlem bude odpovědné osobě předána i kopie nabývacího dokladu ke každému 
vozidlu, ze kterého bude patrná jeho pořizovací cena vč. DPH. 

 

3. Zajištění servisu a údržby vozidel, úpravy na vozidle 
3.1 Pronajímatel je povinen zajistit odpovídající údržbu a veškeré opravy nezbytné pro zajištění 

bezvadného technického a provozního stavu vozidla, opravy vozidla v servisech autorizovaných 



 

6 
 

pronajímatelem specializovaných na danou značku a typ vozidla, a to v dohodnuté maximální 
vzdálenosti, která činí 30 km od místa provozu vozidla. Místa provozu vozidel jsou uvedena v Příloze 
č. 1 této rámcové dohody.  

3.2 Pronajímatel je dále povinen zajistit v souladu se zákonem 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích a o změnách některých zákonů, v platném znění, pravidelnou výměnu sady letních  
a zimních pneumatik, jejich skladování a výměnu plášťů po opotřebení na předepsanou hodnotu. 
Maximální vzdálenost místa pro vykonání služeb pneuservisu činí 30 km od místa provozu vozidla. 
Místa provozu vozidel jsou uvedena v Příloze č. 1 této rámcové dohody.  

3.3 Pronajímatel je povinen vyzvat nájemce po dobu užívání vozidla v zákonem předepsaných 
intervalech k provedení pravidelné technické prohlídky (dále jen STK) a měření emisí, které budou 
provedeny na náklady pronajímatele. Náklady zahrnují přípravu na STK, měření emisí, převozy 
vozidla a realizaci STK. Nájemce je přitom povinen strpět omezení užívání vozidla v rozsahu max. 24 
hodin pro provedení STK a měření emisí, současně mu bude zajištěno u vybraných kategorií vozidel 
vyzvednutí vozidla (Pick up servis) v souladu s podmínkami uvedenými dále. Nájemce se zavazuje 
poskytnout pronajímateli potřebnou součinnost k provedení státní technické kontroly a měření emisí 
vozidla.  

3.4 Nájemce je povinen dodržovat plán údržby předepsaný výrobcem vozidla. Nájemce je přitom povinen 
strpět omezení užívání vozidla v rozsahu nutném pro dodržení plánu údržby předepsaného výrobcem 
vozidla, současně mu bude zajištěno u vybraných kategorií vozidel vyzvednutí vozidla (Pick up 
servis) v souladu s podmínkami uvedenými dále. V případě, že nájemce nedodrží plán údržby 
(servisní intervaly) pro dané vozidlo nebo promešká záruku (v obou případech se započtením 
případné tolerance dle výrobce/prodejce vozidla) apod., nese odpovědnost za případné škody, 
vzniklé v příčinné souvislosti s neprovedenou předepsanou údržbou. Plán údržby předepsaný 
výrobcem vozidla je součástí dokumentace k vozidlu.  

3.5 Nájemce není oprávněn, bez písemného souhlasu pronajímatele na vozidle provádět jakékoliv 
úpravy či změny. Pronajímatel se zavazuje tento souhlas bezdůvodně neodepřít, přičemž bere  
na vědomí specifické požadavky nájemce vycházející z jeho činností.  

3.6 Pronajímatel je povinen nájemce předem informovat o možných nevhodných a nebezpečných 
vlivech, které mohou způsobit nahlášené vady. 

3.7 V případě poruchy fungování počítače ujetých kilometrů upozorní nájemce na tuto skutečnost 
neprodleně pronajímatele a ten zajistí opravu. Pronajímatel zároveň odhadne podle pomůcek počet 
ujetých kilometrů po dobu, kdy byl počítač nefunkční. 

3.8 Nájemce je povinen zdržet se veškerých úkonů, jejichž důsledkem by mohlo být zatížení vozidla 
právy třetích osob, včetně státu a na vlastní náklady podniknout opatření nutná k zabránění vzniku 
práv třetí strany k vozidlu. Nájemce nesmí vozidlo zcizit ani poskytnout do užívání třetí osobě - 
případný další podnájem třetí straně podléhá výslovnému předchozímu a písemného souhlasu 
pronajímatele s tímto postupem. Nájemce nesmí s vozidlem jakkoliv jinak disponovat v rozporu 
s touto rámcovou dohodou. 

3.9 Osoba oprávněná nájemcem k užívání vozidla musí užívat vozidlo v souladu s obecně závaznými 
právními předpisy a jinými předpisy platnými v ČR a v EU, s náležitou péčí a za účelem, pro něž  
je vozidlo určeno a vybaveno.  

3.10 Nájemce je povinen pečovat o vozidlo tak, aby na něm nevznikla škoda. Je povinen bezodkladně 
informovat pronajímatele o vzniklých závadách a škodách na vozidle a strpět omezení užívání 
v rozsahu nutném pro provedení oprav vozidla. Nájemce je povinen oznámit pronajímateli bez 
prodlení ztrátu jakékoliv části souboru dokumentů a dokladů pro řidiče, klíče od vozu, dálkového 
ovládání zámků a podobných pomůcek. Rovněž při ztrátě registrační značky je povinností nájemce 
bez prodlení kontaktovat pronajímatele, který zařídí výměnu registrační značky. 

3.11 Pronajímatel nenese odpovědnost za případné pokuty uložené Policií ČR v důsledku porušení 
povinností stanovených obecně závaznými právními předpisy nájemcem. 

3.12 Pokud si nájemce přeje v průběhu trvání nájmu vozidla dokoupit další doplňky k vozidlu, podléhá 
tento nákup schválení pronajímatelem.  

3.13 Při parkování vozidla je nájemce vždy povinen aktivovat bezpečnostní systém vozidla a použít 
všech zabezpečovacích prostředků, kterými je vozidlo vybaveno tak, aby byly splněny podmínky 
likvidnosti ze strany pojistitele při odcizení vozidla. 

 



 

7 
 

4. Další ustanovení  
4.1 Při realizaci předmětu rámcové dohody je pronajímatel vázán obecně závaznými právními předpisy  

a pokyny nájemce, pokud tyto nejsou v rozporu s uvedenými předpisy nebo zájmy nájemce. 
Pronajímatel je povinen při výkonu své činnosti včas písemně upozornit nájemce na zřejmou 
nevhodnost jeho pokynů, jejichž následkem může vzniknout škoda nebo nesoulad s obecně 
závaznými právními předpisy. 

4.2 Pronajímatel bude při své činnosti dbát, aby nebyla poškozena dobrá obchodní pověst nájemce.  

4.3 Pronajímatel je povinen zajistit při plnění předmětu rámcové dohody dodržení veškerých 
bezpečnostních a hygienických opatření a opatření k požární ochraně, a to v rozsahu a způsobem 
stanoveným příslušnými předpisy. Věci a záležitosti, které jsou potřebné k plnění předmětu rámcové 
dohody, je povinen opatřit pronajímatel, pokud v rámcové dohodě není výslovně uvedeno,  
že je opatří nájemce.  

4.4 Nájemce je oprávněn kontrolovat plnění předmětu rámcové dohody. Zjistí-li nájemce, že pronajímatel 
plní předmět rámcové dohody v rozporu se svými povinnostmi, je nájemce oprávněn požadovat, aby 
pronajímatel odstranil vady vzniklé vadným plněním a plnil rámcovou dohodu řádným způsobem. 
Jestliže pronajímatel tak neučiní ani v přiměřené lhůtě mu k tomu poskytnuté, bude takový postup 
považován za podstatné porušení rámcové dohody a nájemce je z tohoto důvodu oprávněn odstoupit 
od rámcové dohody. Pronajímatel je v takovém případě povinen uhradit nájemci veškeré škody 
vzniklé z důvodů porušení rámcové dohody pronajímatelem.  

4.5 Nájemce se zavazuje zajistit pracovníkům pronajímatele během plnění předmětu rámcové dohody, 
je-li to nezbytné, přístup na příslušná pracoviště nájemce a součinnost nezbytnou k provedení 
předmětu plnění. Pronajímatel se zavazuje dodržovat v objektech nájemce příslušné bezpečnostní 
předpisy, se kterými byl pronajímatel předem prokazatelně seznámen. 

4.6 Pronajímatel a nájemce se zavazují: 

4.6.1 vzájemně se neprodleně informovat o všech skutečnostech majících vliv na plnění rámcové 
dohody, 

4.6.2 plnit řádně a ve stanoveném termínu své povinnosti vyplývající z rámcové dohody, 

4.6.3 požádat včas druhou smluvní stranu o potřebnou součinnost za účelem řádného plnění rámcové 
dohody, 

4.6.4 na vyžádání druhé smluvní strany se zúčastnit osobní schůzky - pokud druhá smluvní strana 
požádá o schůzku nejpozději 5 pracovních dnů předem. V mimořádně naléhavých případech  
je možno tento termín po dohodě nájemce a pronajímatele zkrátit. 

4.7 Pronajímatel poskytne služby dle rámcové dohody samostatně, přičemž je vždy povinen postupovat 
svědomitě a s řádnou a odbornou péčí.  

4.8 Pronajímatel není oprávněn použít ve svých dokumentech, prezentacích či reklamě odkazy  
na obchodní firmu nájemce nebo jakýkoliv jiný odkaz, který by mohl byť i nepřímo vést k identifikaci 
nájemce, bez jeho předchozího písemného souhlasu.  

4.9 Po dobu trvání rámcové dohody je pronajímatel oprávněn kontrolovat stav a způsob užívání vozidla, 
a to po předchozí písemné nebo telefonické dohodě s nájemcem. 

4.10 Jestliže vznikne na straně pronajímatele nemožnost plnění ve smyslu § 2006 a násl. zákona  
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, pronajímatel písemně uvědomí bez zbytečného 
odkladu o této skutečnosti a její příčině nájemce. Pokud není jinak stanoveno písemně nájemcem, 
bude pronajímatel pokračovat v realizaci svých závazků vyplývajících ze smluvního vztahu  
v rozsahu svých nejlepších možností a schopností a bude hledat alternativní prostředky pro realizaci 
té části plnění, kde není možné plnit. Pokud by podmínky nemožnosti plnění trvaly déle než 90 dní, 
je nájemce oprávněn od smlouvy odstoupit. 

4.11 Pronajímatel zůstává po celou dobu nájmu výhradním vlastníkem vozidla. Pronajímatel je také 
uveden jako vlastník a provozovatel vozidla v Technickém průkazu. Řádným předáním vozidla  
na základě protokolu o předání a převzetí každého vozidla uděluje pronajímatel nájemci právo 
užívat vozidlo po sjednanou dobu nájmu v souladu s obecně závaznými právními předpisy a jinými 
předpisy platnými v ČR a v EU. 

 

 



 

8 
 

Čl. IV. 
Poddodavatel 

Pronajímatel může pověřit jinou osobu dodáním vozidel nebo provedením jiného úkonu. Za činnost 
těchto osob však odpovídá pronajímatel tak, jako by závazek plnil sám. Třetí osoba je povinna 
předložit nájemci na požádání oprávnění k zajištění příslušného úkonu nebo činnosti podepsané 
odpovědnou osobou pronajímatele, případně příslušnou smlouvu uzavřenou mezi pronajímatelem  
a touto osobou. Seznam poddodavatelů je uveden v příloze č. 10 této rámcové dohody. 

Čl. V. 
Služby poskytované pronajímatelem 

1. Pronajímatel se zavazuje zajistit nájemci v rámci nájmu vozidel služby stanovené a specifikované 
v čl. V. níže jako součást tzv. full service operativního leasingu, tedy služby zahrnuté do ceny nájmu 
vozidel. 

2. Pronajímatel bude v rámci „full service operativního leasingu“ vozidel povinně zajišťovat služby,  
či platby, které jsou vyžadovány příslušnými obecně závaznými právními předpisy a služby, jež 
souvisí s údržbou vozidel a umožňují předcházet případným rizikům poškození vozidel, jakož i další 
služby definované touto rámcovou dohodou. Náklady na tyto služby, s výjimkou služeb a úkonů 
uvedených v čl. VI. odst. 2., budou zahrnuty do měsíční splátky nájmu. Službami zahrnutými v ceně 
nájmu (nájemném) se rozumí:  

2.1 Pojištění 
2.1.1 Pronajímatel zajišťuje a hradí pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla 

dle zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla, 
v platném znění (Povinné ručení), které kryje škody způsobené na cizím majetku nebo újmu 
na zdraví, a to na území států akceptujících mezinárodní automobilovou pojišťovací kartu 
(tzv. zelenou kartu). Limit pojistného plnění v mil. Kč 100/100 (číslice před lomítkem označuje 
limit pojistného plnění v milionech Kč pro újmy na zdraví nebo usmrcení na každého 
zraněného, respektive usmrceného, číslice za lomítkem je limit pojistného plnění v milionech 
Kč pro škody na majetku a ušlém zisku). Pronajímatel je povinen zajistit, aby byl každý 
automobil vybaven dokladem o sjednání pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou 
provozem vozidla. 

2.1.2 Pronajímatel dále zajišťuje a hradí tato pojištění s platností na území celé Evropy: 

2.1.2.1 Havarijní pojištění se spoluúčastí 2%, min. 2 tis. Kč vč. pojištění v případech střetu se zvěří 
nebo poškození vozidla hlodavcem 

2.1.2.2 Úrazové pojištění osob dopravovaných pojištěným vozidlem včetně řidiče s limitem 
pojistného plnění 200 tis. Kč (smrt následkem úrazu) a 400 tis. Kč (trvalé následky úrazu); 

2.1.2.3 Pojištění čelního skla a všech obvodových skel s limitem pojistného plnění bez spoluúčasti 
v hodnotě ceny skla (výše limitu se může lišit v závislosti na kategorii vozidla), tj. demontáže 
a montáže (materiál + práce) u konkrétního pojištěného vozidla; 

2.1.2.4 Pojištění zavazadel s limitem pojistného plnění 50 tis. Kč; 

2.1.2.5 Živelní pojištění se spoluúčastí na škodě ve výši 1%, min. 1 tis. Kč; 

2.1.2.6 Zajištění asistenční služby 24 hodin denně, 365 (366) dnů v roce. 

2.1.3 Ustanovení tohoto článku platí pro všechna vozidla pronajatá dle této rámcové dohody, mimo 
náhradní vozidla. 

2.1.4 V případě vzniku pojistné události nájemce (popř. v jeho zastoupení řidič): 

- neprodleně oznámí každou pojistnou událost přímo Policii ČR (v případech, kdy tak 
stanoví obecně závazný právní předpis) a pronajímateli; 

- zabezpečí všechny důkazy a jiné doklady nutné k vymáhání pojistného plnění.  
 
V případě jakýchkoli dotazů bude nájemce kontaktovat pronajímatele.  

 
2.1.5 Pronajímatel zajistí v součinnosti s nájemcem veškeré úkony potřebné k úhradě pojistného 

plnění od pojistitele. Sjednaná spoluúčast bude předepsána nájemci k úhradě v okamžiku, 



 

9 
 

kdy pronajímatel obdrží daňový doklad - fakturu za opravu vozidla. K vyúčtované sjednané 
spoluúčasti bude pronajímatelem vždy přikládána kopie faktury za opravu.  

2.1.6 V případě, kdy pronajímateli nebyly od nájemce do lhůty 14 dnů od vzniku pojistné události 
doručeny doklady potřebné k vymáhání pojistného plnění (viz. čl. V., odst. 2.1.4), bere 
nájemce na vědomí, že rozsah servisních prací spojených s uvedením vozidla do původního 
stavu, jakož i celková výše nákladů na opravu, budou posouzeny a odsouhlaseny 
pronajímatelem.  

2.1.7 V případě vzniku škody na vozidle při střetu dvou a více vozidel (viník řidič nájemce) nájemce 
uhradí pronajímateli rozdíl mezi prokázanou škodou a poskytnutým plněním pojistitele. 

2.1.8 V případě vzniku škody na vozidle způsobené třetí osobou je nájemce povinen neprodleně 
informovat pronajímatele o vzniku škody, přičemž postup je stejný jako v čl. V., odst. 2.1.4. 
Pronajímatel zajistí v součinnosti s nájemcem veškeré úkony potřebné k úhradě pojistného 
plnění od pojistitele. Rozdíl mezi plněním třetí osoby nebo pojišťovny a skutečnou škodou jde 
k tíži pronajímatele v souladu s čl. V., odst. 2.4.2. rámcové dohody. 

2.1.9 Výběr pojistitele u všech druhů pojištění vozidel dle této rámcové dohody určuje pronajímatel. 

2.2 Úhrada daní a poplatků souvisejících s provozem vozidla 
Pronajímatel zajistí úhradu zejména následujících poplatků a daní souvisejících s provozem vozidla: 

2.2.1 rozhlasový poplatek; 
2.2.1.1 V souladu s platnou legislativou stanovenou zákonem č. 348/2005 Sb., o rozhlasových 

a televizních poplatcích a o změně některých zákonů, v platném znění. Změna výše 
současných rozhlasových poplatků, jež nastane v průběhu operativního nájmu, může mít vliv 
na změnu fixní výše měsíčního nájemného a je tudíž objektivním důvodem pro změnu výše 
nabídkové ceny. V případě jakékoliv změny výše tohoto poplatku (+/-), bude automaticky 
upravena výše fixní měsíční splátky, v této upravené výši bude následně fakturována 
nájemci. 

2.2.2 silniční daň;  
2.2.2.1 V souladu s platnou legislativou stanovenou zákonem č. 16/1993 Sb., o dani silniční, 

v platném znění.  
2.2.2.2 Změna výše současných daňových podmínek v průběhu operativního nájmu může mít vliv  

na změnu výše fixního měsíčního nájemného a je tudíž objektivním důvodem pro změnu 
výše nabídkové ceny. V případě jakékoliv změny výše silniční daně (+/-) bude automaticky 
upravena výše fixní měsíční splátky, v této upravené výši bude následně fakturována 
nájemci. 

2.2.3 dálniční známka; 
2.2.3.1 Opatření vozidel platnou dálniční známkou, včetně jejího uhrazení, a to v celkové době trvání 

nájmu. 
2.2.3.2 Nájemce požaduje, aby pronajímatelem dodaná vozidla byla opatřena platnými dálničními 

známkami ve smyslu zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění, 
nebo jiným „mediem“, jež bude případně dálniční známky v průběhu realizace pronájmu 
nahrazovat, které budou umožňovat trvalý a kontinuální provoz vozidel na zpoplatněných 
komunikacích České republiky po celou dobu trvání nájmu vozidel. Výměny nových 
dálničních známek za staré provádí pronajímatel. Pronajímatel odpovídá za veškeré škody, 
jež nájemci vzniknou v důsledku nezajištění opatření vozidla dálniční známkou. Změna výše 
současných poplatků za dálniční známku nebo nahrazujícího media, jež nastane v průběhu 
operativního nájmu, může mít vliv na změnu fixní výše měsíčního nájemného, tj. jedná  
se o objektivní důvod pro změnu výše nabídkové ceny. V případě jakékoliv změny výše 
poplatku za dálniční známku (+/-) bude automaticky upravena výše fixní měsíční splátky, 
v této upravené výši bude následně fakturována nájemci. Veškerá ustanovení týkající  
se dálniční známky se uplatní obdobně v případě nahrazujícího media umožňujícího provoz 
vozidel na zpoplatněných komunikacích České republiky.  

2.3 Přihlášení a následné odhlášení vozidla z evidence vozidel na příslušném úřadě, zajištění 
případné agendy v průběhu provozu vozidla; 

http://portal.gov.cz/zakon/252/1994


 

10 
 

2.3.1 Nájemce požaduje a pronajímatel se zavazuje zajistit, aby dodaná vozidla byla dodána jako 
řádně přihlášená a zaregistrovaná na příslušném registračním úřadě v souladu s obecně 
závaznými právními předpisy, a aby byla opatřena registrační značkou. Registrační značka 
musí být k vozidlu upevněna napevno (např. přišroubováním či jiným vhodným způsobem).  

2.3.2 Nájemce současně požaduje a pronajímatel se zavazuje zajistit veškerou případnou agendu 
související s úkony, jako např. vystavení nových registračních značek v případě jejich ztráty, 
poškození nebo odcizení, vystavení osvědčení o registraci vozidla v případě jeho ztráty nebo 
odcizení. Tyto úkony musí být realizovány do 3 pracovních dnů od data požadavku nájemce. 
Nájemci budou přeúčtovány pouze správní poplatky. 

2.4 Kompletní údržba a opravy vozidel; 
2.4.1 Tato služba obsahuje všechny náklady na servis a údržbu vozidel mimo poškození vozidla 

prokazatelně vinou nájemce vozidla např. nehodou, nedodržením návodu k obsluze vozidla, 
pokynů výrobce vozidla, použitím nesprávného nebo nekvalitního paliva nebo obdobným 
způsobem, které nebudou hrazeny v rámci pojištění vozidla. Zavinění nájemce vozidla musí 
být řádně prokázáno. Náklady na údržbu vozidla (pravidelné servisní prohlídky předepsané 
výrobcem, opravy provozního opotřebení a poruch vozidla, obměna pneumatik dle podmínek 
uvedených dále) nese pronajímatel.  

2.4.2 Náklady na opravu vozidla a související náklady v případě škody na vozidle z cizího zavinění 
musí být plně pokryty z pojištění odpovědnosti viníka nehody. Případný vzniklý rozdíl jde 
k tíži pronajímatele.  

2.4.3 Služba servis a údržba slouží k udržení řádného technického a provozního stavu vozidla. 
Údržba a servis vozidel budou prováděny v servisech určených pronajímatelem. Obsah této 
služby je definován výrobcem vozidla. 

2.4.4 V případě škody na vozidle z viny nájemce, pronajímatel zajistí opravu vozidla v příslušném 
servisu. Nájemce má právo odmítnutí opravy v servisu, jež určí pronajímatel. V takovém 
případě bude vozidlo opraveno v jiném servisu navrženém pronajímatelem a odsouhlaseném 
nájemcem.  

2.4.5 Pronajímatel dále nese náklady na doplňování obsahu autolékárničky. Doplnění obsahu 
uvedené výše provede pronajímatel na základě požadavku nájemce. Doplnění proběhne  
po dohodě v příslušném servisním místě. 

2.4.6 Veškeré náklady spojené s převozem vozidel kategorií A a B do servisu v důsledku údržby 
vymezené výše nese pronajímatel v rámci služby Pick-up specifikované v samostatné části. 

2.4.7 U vozidel kategorie C se pronajímatel zavazuje zajistit zahájení jakéhokoliv servisního úkonu 
na vozidle bezodkladně, nejpozději však do 48 hodin od jeho nahlášení.   

2.4.8 Ustanovení čl. V, odst. 2.4.1 této rámcové dohody a čl. VI., odst. 2 této rámcové dohody platí 
analogicky i pro servisní zásahy v zahraničí.  

2.4.9 Pronajímatel si vyhrazuje právo, po konzultaci s nájemcem, odmítnout neekonomické opravy 
vozidla. V takových případech je pronajímatel oprávněn s nájemcem uzavřít příslušnou 
dohodu a vozidlo vyřadit (odprodat) ve stavu, ve kterém se nachází. 

2.5 Výměna a uskladnění pneumatik; 
2.5.1 Služba zahrnuje pořízení a výměnu a uskladnění sad letních a zimních pneumatik vozidel, 

případné uskladnění opotřebovaných pneumatik a případnou likvidaci pneumatik.  

2.5.2 Výměna opotřebovaných letních pneumatik za nové musí přitom proběhnout nejpozději 
v momentu, kdy hloubka dezénu pro daný typ pneumatiky bude menší než zákonem 
stanovené minimum navýšené o 1 mm. V případě zimních pneumatik v momentu, kdy  
je hloubka dezénu menší než 4 mm. 

2.5.3 Součástí výměny pneumatik je: 

2.5.3.1 vyvážení vyměňovaných kol; 

2.5.3.2 související drobný materiál (závaží, ventilky apod.); 

2.5.3.3 umytí pneumatik 

2.5.3.4 kontrola stavu pneumatik 



 

11 
 

2.5.4 V případě poškození pneumatik na vozidle vinou nájemce je nájemce oprávněn zajistit 
přezutí pneumatik za pneumatiky obdobné kvality a dle platné legislativy svépomocně  
ze strany nájemce, či v servisu určeném nájemcem - tímto není vyloučena povinnost 
pronajímatele provést danou výměnu v případě, že o to nájemce požádá.  

2.5.5 Na vozidlech budou použity pneumatiky obvyklých značek, které mají odpovídající 
bezpečnostní a kvalitativní parametry s ohledem na kategorii vozidla. Pneumatiky musí 
odpovídat požadavkům obecně závazných právních předpisů, musí pocházet z prvovýroby  
a nesmějí být starší než 18 měsíců v momentu převzetí vozidla. Pronajímatel odpovídá  
za veškeré škody, jež nájemci vzniknou v důsledku nezajištění obutí vozidla v souladu 
s obecně závaznými právními předpisy. 

2.5.6 Nájemce má možnost využívat jakýkoli pneuservis určený pronajímatelem. 

2.6 Pohonné hmoty, palivové karty; 
2.6.1 Za účelem tankování pohonných hmot a případně nákupu dalšího zboží a služeb zajistí 

pronajímatel ke každému vozidlu platební kartu (dále též „palivovou kartu“). V případě 
alternativního pohonu (CNG/BA95) zajistí pronajímatel palivovou kartu/karty umožňující 
čerpání odlišných paliv. Požadovaná základní specifikace palivových karet včetně rozsahu 
oprávnění jejich uživatelů k nákupu je uvedena v Příloze č. 2 této rámcové dohody. 

2.6.2 Ke každé palivové kartě bude oprávněné osobě nájemce předána informace o PIN kódu.  

2.6.3 Řádné poplatky za vystavení a užívání palivové karty hradí pronajímatel. 

2.6.4 Pronajímatel zajistí hrazení výdajů za pohonné hmoty čerpané nájemcem prostřednictvím 
palivové karty, přičemž výdaje za pohonné hmoty nejsou v souladu s čl. VI., odst. 2.6 této 
rámcové dohody zahrnuty ve fixní měsíční ceně nájmu vozidla (nájemném) a jsou hrazeny 
nájemcem pronajímateli v souladu s čl. VII., odst. 2.1.4 této rámcové dohody.  

2.7 Reporting; 
2.7.1 Pronajímatel, pokud nebude dohodnuto jinak, bude po celou dobu nájmu poskytovat nájemci 

reporting provozních a nákladových údajů k pronajímaným vozidlům, a to v pravidelných, 
nejméně měsíčních intervalech. 

2.7.2 Konkrétní podoba reportingu bude mezi nájemcem a pronajímatelem dohodnuta s ohledem 
na konkrétní technické podmínky.  

2.7.3 Nájemce obdrží pravidelně zasílané reporty v jím požadovaném formátu – MS Excel, 
kontingenční tabulka, která umožní filtrování zaslaných informací, a to vždy do 10. 
pracovního dne následujícího měsíce. Pronajímatel je současně povinen tyto reporty 
archivovat a vždy do 10. pracovního dne po skončení kalendářního roku je zaslat nájemci. 

2.7.4 Pravidelný reporting bude obsahovat minimálně níže uvedené informace o jednotlivých 
vozidlech: 

2.7.4.1 Číslo dílčí smlouvy/výzvy k plnění k příslušnému vozidlu. 

2.7.4.2 Registrační značku (RZ, včetně případné historie změn RZ). 

2.7.4.3 Značka, model a verze vozidla. 

2.7.4.4 Datum začátku nájmu vozidla. 

2.7.4.5 Datum ukončení nájmu vozidla. 

2.7.4.6 Organizační jednotku nájemce. 

2.7.4.7 Číslo nákladového střediska v systému SAP, číslo zakázky. 

2.7.4.8 Typ paliva (NM / BA / CNG). 

2.7.4.9 Jméno a identifikace uživatele (manažer, řidič, kmenový pracovník). 

2.7.4.10 Osobní číslo uživatele. 

2.7.4.11 Stanoviště vozidla. 

2.7.4.12 Počet dnů v provozu (ve sledovaném měsíci). 



 

12 
 

2.7.4.13 Míra využití vozidla (v %) – tedy poměr počtu dní (kalendářních / pracovních), kdy bylo 
vozidlo v provozu k celkovému počtu dní (kalendářních / pracovních) za dané období. 

2.7.4.14 Počet ujetých km – s rozdělením na soukromé a služební (ve sledovaném měsíci). 

2.7.4.15 Počet ujetých km – s případným rozdělením na soukromé a služební (od začátku provozu - 
kumulativně). 

2.7.4.16 Roční limit najetých km a skutečně najeté km (v kumulaci). 

2.7.4.17 Doba jízdy každého vozidla s vyznačením případného překročení maximální povolené doby 
řízení vozidla. 

2.7.4.18 Přehled o absolvovaných servisních úkonech každého vozidla. 

2.7.4.19 Přehled pojistných událostí na každém vozidle. 

2.7.4.20 Základní norma spotřeby paliva – pro tyto účely kombinovaná spotřeba paliva dle TP. 

2.7.4.21 Skutečná spotřeba. 

2.7.4.22 Rozdíl ve spotřebě (+ úspora, - nadspotřeba). 

2.7.4.23 Číslo palivové karty. 

2.7.4.24 Tankování paliva – datum, počet litrů, cena bez DPH (jednotková a celková). 

2.7.4.25 Termín pro STK a měření emisí. 

2.7.4.26 Měsíční nájemné bez DPH. 

2.7.4.27 Datum vzniku a výše nákladů na vozidlo nad rámec nájemného v členění dle jednotlivých 
typů nákladů (bez DPH). 

2.7.5 Nájemci musí být umožněno získat informaci o absolvovaných jízdách každého vozidla 
vybaveného GPS monitoringem, formou zobrazení na mapě s údaji o rychlosti jízdy. 

2.7.6 U vozidel, která nejsou vybavena GPS monitoringem, nebudou ustanovení čl. V., odst. 
2.7.4.12 – 2.7.4.17 a 2.7.4.21 – 2.7.4.22 vyžadována. 

2.7.7 Rozsah reportovaných informací může být v průběhu plnění předmětu rámcové dohody  
na základě požadavku nájemce měněn. 

2.7.8 Nabízí-li pronajímatel on-line dálkový přístup do reportingu o vozidlech, umožní nájemci tento 
přístup (to však nemá vliv na povinnost zasílat periodicky informace dle shora uvedených 
podmínek).  

2.8 Nepřetržitá silniční Asistenční služba; 
2.8.1 V rámci Asistenční služby bude zajišťována nepřetržitá a co nejrychlejší profesionální pomoc 

v případě, pokud se řidiči nájemce řídící vozidla pronajímatele dostanou do nouzové situace 
spojené s nepojízdností jejich vozidel, a to v důsledku technické poruchy, dopravní nehody, 
nebo jiného poškození (např. prasklé čelní sklo, světlomet), vandalismu, živelné pohromy, 
pokusu o odcizení vozidla, odcizení vozidla, defektu jedné nebo více pneumatik, vybití 
baterie, zamrznutí paliva v motoru, zdravotní indispozice řidiče, apod. Dále v situacích, které 
si řidič zaviní sám, např. dočerpáním nebo záměnou paliva, ztrátou, zlomením klíčů k vozidlu, 
nebo jejich zabouchnutím ve vozidle, apod. 

2.8.2 Dispečink pronajímatele, který bude pracovat 24 hod. denně, zajistí vyslání nejbližšího 
vozidla asistenční služby, která zprovozní vozidlo přímo na místě, a to v nejkratším možném 
čase, nejpozději však do 2 hod. V případě vozidel kategorií A a B musí být dojezd na místo 
garantován nejpozději do 1. hodiny od nahlášení problému. Pokud to nebude možné, 
dispečer zajistí odtah do nejbližšího servisu (na úvaze pronajímatele) a opravu vozidla. Řidiči 
a posádce vozidla musí být nabídnuty další služby, které zabezpečí pokračování do cíle 
cesty či návrat domů, případně vyzvednutí opraveného vozidla, nebo ubytování při čekání  
na opravované vozidlo a veškeré související poradenské služby.  

2.8.3 Tato nepřetržitá asistenční služba bude poskytována na území všech států Evropy a limit 
krytí je 25.000,- Kč na každou událost. Vícenáklady ve skutečné výši budou nájemci 
přefakturovány. Všechna vozidla musí být přitom vybavena informativním manuálem 
(dokumentem v rámci Driver Setu), který obsahuje veškeré potřebné informace (jak řešit 
problém) a kontaktní telefony na dispečink asistenční služby.  



 

13 
 

2.9 Poskytnutí náhradního vozidla; 
2.9.1 V rámci této služby požaduje nájemce v případě jakékoliv nepojízdnosti vozidel (v důsledku 

technické poruchy, dopravní nehody, vandalismu, ztráty RZ, poškozeného čelního skla 
v rozsahu nad rámce tolerovaný dle zákona, aj.), kde lze předpokládat, že vozidlo nebude 
schopno provozu minimálně 24 hodin, (tj. v případě, že servisní zásah bude vyžadovat 
odstávku vozidla delší než 24 hodin), vozidlo bylo odcizeno nebo zcela zničeno, zajištění 
náhradního vozidla ve srovnatelné kategorii a provedení, jako jsou vozidla, jež jsou 
předmětem plnění této rámcové dohody. Vozidlo se poskytuje na dobu zcela nezbytnou. 
K jednomu nepojízdnému vozidlu pronajímatele lze nárokovat zajištění pouze jednoho 
náhradního vozidla.  

2.9.2 Pro případy náhrady pronajatých vozidel v průběhu nájmu z důvodů jako jsou např. jejich 
totální havárie nebo odcizení, poskytne pronajímatel vozidlo stejné kategorie vybavení  
a užitných vlastností, jako bylo původní vozidlo, za které poskytuje náhradu.  

2.9.3 Veškerá takováto náhradní vozidla musejí být dodána ve stavu, který v souladu s obecně 
závaznými předpisy umožňuje jejich okamžité použití v provozu na všech obecně dostupných 
typech komunikací České republiky. 

2.9.4 Vznikne-li nájemci nárok na náhradní vozidlo, zavazuje se nájemce kontaktovat 
pronajímatele s požadavkem na poskytnutí náhradního vozidla, a to neprodleně po vzniku 
důvodu pro poskytnutí náhradního vozidla. Pronajímatel prověří důvody, pro které je vozidlo 
nepojízdné, a v co možná nejkratším čase, nejpozději však do 4 hodin od přijetí požadavku 
na poskytnutí náhradního vozidla, zajistí náhradní vozidlo. 

2.9.5 Nájemce je povinen náhradní vozidlo protokolárně vrátit smluvnímu partnerovi pronajímatele, 
popř. pronajímateli, ve smluveném místě a čase. Pokud důvod k užití náhradního vozidla trvá 
i v okamžiku, kdy měl nájemce dle ujednání náhradní vozidlo smluvnímu partnerovi 
pronajímatele, popř. pronajímateli, vrátit, je nájemce povinen neprodleně informovat 
pronajímatele o této skutečnosti a pronajímatel zabezpečí prodloužení sjednané doby 
poskytnutí náhradního vozidla nebo výměnu za jiné náhradní vozidlo. 

2.9.6 V případě vzniku pojistné události na náhradním vozidle je nájemce povinen dodržet postup 
popsaný v čl. V., odst. 2.1.4 a je povinen zajistit, aby tento postup dodržel zejména řidič 
vozidla. Náhradní vozidla jsou havarijně pojištěna individuálně dle pojistné smlouvy 
poskytovatele náhradního vozidla, tedy odlišně od podmínek sjednaných v této rámcové 
dohodě, avšak s maximální spoluúčastí ve výši 10%/10 tis. Kč. Součástí pojištění vozidla 
musí být připojištění výměny čelního skla. 

2.9.7 Výběr poskytovatele náhradního vozidla určuje pronajímatel. 
2.9.8 Tato služba je požadována pro vozidla všech kategorií. 

2.10 Zajištění a úhrada odvozu vozidel (Pick-up servis); 
2.10.1 Nájemce požaduje v případě servisních prohlídek, oprav vozidel, doplňování provozních 

kapalin, předepsané technické kontroly a měření emisí a v případě veškerých výměn 
pneumatik zajištění a uhrazení služby spočívající v převzetí servisovaného vozidla 
v provozovně nájemce (celé území České republiky) a přistavení náhradního vozidla 
adekvátního provedení (vozidlo, které lze použít k plnění stejného účelu jako servisované 
vozidlo se shodnými užitnými vlastnostmi a objemem nákladového prostoru v místě převzetí 
vozidla). Nájemce bude oprávněn používat náhradní vozidlo po celou dobu servisní 
prohlídky, opravy, provedení předepsané technické kontroly a měření emisí, případně 
výměny pneumatik bezplatně a bez omezení počtu ujetých kilometrů. 

2.10.2 Tato služba je požadována pro vozidla kategorií A a B. 
2.11 GPS monitoring a elektronická kniha jízd;  

2.11.1 Zařízením GPS monitoringu jsou, pokud není požadováno jinak, vybavena všechna vozidla 
kategorií B a C. 

2.11.2 Služba GPS monitoringu je poskytována po celou dobu nájmu vozidel. 

2.11.3 Služba GPS monitoringu je poskytována bez omezení počtu ujetých kilometrů. 

2.11.4 Požadavky na zajištění služby: 



 

14 
 

2.11.4.1 Zařízení GPS monitoringu musí umět rozlišovat minimálně dva typy jízd, a to služební  
a soukromou. 

2.11.4.2 Přepínání mezi jednotlivými typy jízd musí umožňovat řidiči zařízení přímo ve vozidle. 

2.11.4.3 Zařízení GPS monitoringu musí umět identifikovat a zaznamenat jednotlivé řidiče na základě 
čipu. 

2.11.4.4 Provozovatel systému GPS monitoring poskytne nájemci kontaktní telefon na infolinku a e-
mail, které budou dostupné minimálně v obvyklou pracovní dobu. 

2.11.4.5 Provozovatel systému GPS monitoring umožní nájemci přístup k datům přes zabezpečené 
(SSL) webové rozhraní. 

2.11.4.6 U soukromých jízd nebude systém zobrazovat detailní záznam o pohybu/poloze vozidla, 
avšak bude evidovat takto ujeté km. 

2.11.4.7 Systém uchovává data minimálně po dobu 48 měsíců. 

2.11.4.8 Systém umožňuje provádět základní výstupy (měsíční přehled soukromých a služebních km, 
čerpání PHM) podle jednotlivých vozidel a jednotlivých uživatelů. Tyto výstupy musí být 
možno exportovat ve formátech XLS nebo PDF. 

2.11.4.9 Systém umožňuje vytvořit u každého uživatele měsíční výkaz o ujetých soukromých 
kilometrech a množství takto čerpaných pohonných hmot. 

2.11.4.10 Systém umožňuje import ze všech palivových karet obvykle používaných v ČR. Import 
z tankovacích karet provádí pronajímatel, případně po dohodě nájemce. 

2.11.4.11 Systém umožňuje export vybraných dat do příslušného informačního systému 
pronajímatele, tak, aby bylo možné poskytnout nájemci informace vymezené v čl. V., odst. 
2.7 Reporting. Export dat provádí pronajímatel, pokud není dohodnuto jinak. 

2.11.4.12 Po předání vozidla bude pronajímatelem zajištěno zanesení počátečního stavu tachometru 
do systému. 

2.11.4.13 Systém umožňuje provádět korekce tachometru. Vlastní korekce tachometru provádí 
nájemce. 

2.11.4.14 Systém umožňuje hodnocení způsobu jízdy řidiče (agresivní/defensivní způsob) 

2.11.4.15 Systém poskytuje informaci o příbytku a úbytku stavu paliva v nádrži vozidla 

2.11.4.16 Provozovatel systému vkládá do systému nové vozidlo neprodleně po instalaci zařízení 
GPS monitoringu do takového vozidla. V systému k vozidlu vyplní všechny jeho relevantní 
parametry. 

2.11.4.17 Nájemce je oprávněn řešit reklamace přes infolinku provozovatele systému, a to telefonicky 
nebo zasláním emailu. 

2.11.4.18 Odstranění závad na zařízení GPS monitoringu musí proběhnout kdekoliv na území celé 
ČR do 48 hod. od nahlášení závady nájemcem. Náklady na servisní zásah přitom nese 
pronajímatel – to platí v případě, že se prokazatelně nejedná o závadu způsobenou 
nájemcem. 

2.11.4.19 Provozovatel systému má povinnost neprodleně informovat nájemce o nefunkční jednotce, 
pokud dojde k takovému zjištění. 

2.11.4.20 Systém umožní nájemci případné párování uživatelů s přístupovými čipy. 

2.11.5 Služba GPS monitoringu obsahuje veškeré poplatky za provoz systému a nájemci nemohou 
být účtovány dodatečné poplatky, pokud nedojde k jejich předchozímu odsouhlasení 
nájemcem. Takovými poplatky se rozumí poplatky za nadstandardní služby (např. přenos dat 
v zahraničí, dotaz na polohu vozidla). 

2.11.6 Systém musí umožňovat individuální nastavení uživatelských práv na základě požadavku 
nájemce. 

2.11.7 Systém musí umožňovat pro práci s daty vytváření kategorií vozidel a uživatelů. 
2.11.8 V případě, že bude ze strany nájemce vznesen požadavek na alternativní způsob vedení 

elektronické evidence ujetých kilometrů – knihy jízd (pro náhradní a dočasná vozidla, která 



 

15 
 

nejsou vybavena GPS jednotkou), je pronajímatel povinen toto nájemci zajistit, a to bez 
navýšení ceny nájmu. 

2.11.9 Pronajímatel je povinen zajistit ochranu osobních údajů všech uživatelů systému v rozsahu 
daném příslušnými právními předpisy. 

2.11.10 Vzhledem k tomu, že při plnění rámcové dohody bude docházet ke zpracování osobních 
údajů, bude mezi nájemcem a pronajímatelem nejpozději s uzavřením rámcové dohody, 
uzavřena v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES  
a platnou právní úpravou, smlouva o zpracování osobních údajů. 

2.11.11 Nájemce si vyhrazuje právo požadovat, aby pronajímatel na základě žádosti nájemce, 
samostatnou smlouvou, zajistil za stejných podmínek poskytnutí systému GPS monitoringu  
a elektronické knihy jízd i na dalších maximálně 30 vozidel nájemce, která nejsou předmětem 
plnění této rámcové dohody, přičemž tímto nejsou dotčeny povinnosti nájemce vyplývající  
ze zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a obě strany  
se zavazují postupovat v souladu s tímto zákonem.  
 

Čl. VI. 
Nájemné 

1. Nájemné je sjednáno jako fixní měsíční částka zahrnující všechny poskytované služby zahrnuté  
do pronájmu vozidla a definované a popsané v zadávací dokumentaci a v této rámcové dohodě výše 
(čl. II a čl. V., odst. 2).  

2. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností je stanoveno, že nájemné nezohledňuje a nezahrnuje:  
2.1 mytí, voskování, čištění interiéru vozidla; 
2.2 garážování vozidla;  
2.3 výměnu náhradních dílů poškozených nájemcem při nehodě, v důsledku jeho prokazatelné 

nedbalosti nebo při poškození způsobeném užíváním vozidla v rozporu s právními povinnostmi 
(použití jiných pohonných hmot, než doporučuje výrobce, nedoplňování předepsané hladiny 
nemrznoucí směsi, destilované vody nebo oleje, nedodržení plánu údržby, apod.); 

2.4 náklady na opravy a výměnu pneumatik poškozených v důsledku nesprávného užívání vozidla 
nájemcem;  

2.5 náhradu škody z důvodu nadměrného opotřebení vozidla, jež je definováno v rámci přílohy č. 3a a 3b 
této rámcové dohody; 

2.6 výdaje na pohonné hmoty, případně AdBlue; 

2.7 náklady na náplň do ostřikovačů; 

2.8 daně a poplatky, které se na vozidlo případně budou vztahovat v budoucnu, s výjimkou daní  
a poplatků uvedených v zadávací dokumentaci a této rámcové dohodě, pokud byly zahrnuty  
do výpočtu výše nájemného; 

2.9 poplatky za případné úkony spojené s vystavením dokladů při jejich ztrátě, apod.; 

2.10 případné náklady spojené s blokací a vydáním nové palivové karty v případě ztráty, odcizení nebo 
vyzrazení kódu PIN nájemcem; 

2.11 náklady na opravu dílů, které byly do vozu nainstalovány dodatečně nájemcem na jeho náklady; 

2.12 výdaje spojené se ztrátou klíčů nebo dálkového ovládání zámků vozidla; 

2.13 poplatky za činnosti nezahrnuté do pronájmu dle čl. V., odst. 2 výše, např. pokuty za přestupky 
způsobené nájemcem. Nájemce v tomto případě nesouhlasí s přímou úhradou pokuty 
pronajímatelem. Pronajímatel zajistí včasné postoupení informace o přestupku nebo výzvy k úhradě 
předepsané částky za dopravní přestupek nájemci. V případě potřeby pronajímatel vystaví na své 
náklady plnou moc k projednání přestupku konkrétním řidičem. 

3. Výše nájemného, garance výše nájemného, objektivní podmínky pro její překročení  



 

16 
 

3.1 Výše nájemného dle  Přílohy č. 6 této rámcové dohody, bude ke každému vozidlu uvedena 
v samostatném dokumentu - Protokolu o předání a převzetí vozidla v souladu s Přílohou č. 9 této 
rámcové dohody. 

3.2 Pronajímatel výslovně prohlašuje a ujišťuje nájemce, že nájemné již v sobě zahrnuje veškeré náklady 
pronajímatele spojené s plněním předmětu této rámcové dohody. Sjednaná cena nájemného  
je cenou konečnou, nejvýše přípustnou a může být změněna pouze v případech, jež jsou definovány 
jako objektivní důvody pro změny ceny nájemného.  

3.3 V případě náhrady vozidla dle čl. II., odst. 2 platí, že je nájemci účtováno nájemné vždy pouze  
za jedno vozidlo - nesmí tedy docházet k souběhu účtování nájemného. 

3.4 Pronajímatel může překročit výši měsíčního nájemného uvedeného v Příloze č. 6 této rámcové 
dohody pouze v těchto případech: 

3.4.1 dojde k legislativním změnám, tedy např. zavedení nových nebo ke  zvýšení do nájmu již 
zahrnutých daní, poplatků a podobných výdajů v průběhu doby nájmu. 

3.4.2 každá případná úprava nájemného z důvodů uvedených v čl. VI., odst. 3.4 musí být písemně 
oznámena nájemci a jím písemně odsouhlasena. 
 

Čl. VII. 
Platební podmínky 

1. Zálohy 
1.1 Nájemce nebude pronajímateli poskytovat zálohy.  
2. Režim a termíny pro vystavení daňových dokladů 
2.1 Úhrada za předmět plnění bude prováděna ve třech režimech, a to: 

            a)   úhrada nájemného včetně služeb zahrnutých v ceně nájmu,  

            b)   úhrada za pohonné hmoty, 

             c) úhrada za ostatní poskytnuté služby a úkony dle čl. VI., odst. 2, jež nejsou zahrnuty  
v měsíčním nájmu a jsou prokazatelně objednány nájemcem. 

2.1.1 Úhrada nájemného včetně služeb, jež jsou zahrnuty do částky měsíčního nájmu, bude probíhat 
na základě daňových dokladů vystavených pronajímatelem nejpozději do desátého dne 
následujícího kalendářního měsíce, jehož se měsíční nájemné týká.  

2.1.2 Měsíční nájemné bude poprvé fakturováno ode dne, kdy došlo k protokolárnímu převzetí vozidla 
do konce kalendářního měsíce, jehož se daňový doklad týká. Za měsíc, ve kterém dojde  
k předání vozidel na základě příslušného protokolu o předání a převzetí vozidla bude 
pronajímatelem účtována vždy poměrná část měsíčního nájemného odpovídající počtu dní trvání 
nájmu v tomto měsíci.  

2.1.3 Za den uskutečnění zdanitelného plnění se považuje poslední den v měsíci, jehož se měsíční 
nájemné týká.  

2.1.4 Úhrada výdajů za pohonné hmoty bude prováděna měsíčně zpětně na základě souhrnného 
daňového dokladu vystaveného pronajímatelem nejpozději do desátého dne následujícího 
kalendářního měsíce po měsíci, kdy byly pohonné hmoty nájemcem odebrány. Pronajímatel 
vyfakturuje náklady na skutečně odebrané palivo, případně další služby a zboží pořízené 
nájemcem na palivovou kartu. 

2.1.5 Úhrada za ostatní poskytnuté služby a úkony dle čl. VI., odst. 2, jež nejsou zahrnuty  
do měsíčního nájmu a jsou objednány nájemcem, bude prováděna měsíčně zpětně na základě 
jednoho souhrnného daňového dokladu vystaveného pronajímatelem nejpozději do desátého dne 
následujícího kalendářního měsíce po měsíci, kdy byla plnění realizována. V případě, že k datu 
vystavení souhrnného daňového dokladu nebudou k dispozici podklady pro přefakturaci úhrady 
za ostatní poskytnuté služby a úkony dle čl. VI., odst. 2, nebude případná taková položka 
zahrnuta do daňového dokladu vystaveného v následujícím měsíci, ale vyfakturována 
samostatným daňovým dokladem s jednoznačným určením, čeho se týká. 

2.1.6 Za den uskutečnění zdanitelného plnění v případě úhrady za pohonné hmoty (dle čl. VII., odst. 
2.1.4) a ostatních služeb (dle čl. VII., odst. 2.1.5) se považuje vždy poslední den měsíce,  



 

17 
 

ve kterém došlo k uskutečnění plnění, nevyplývá-li z ujednání smluvních stran v této rámcové 
dohodě nebo ze zákona jinak. 

2.1.7 Pronajímatel se zavazuje, že bankovní účet jím určený pro zaplacení jakéhokoliv závazku 
nájemce na základě rámcové dohody bude k datu splatnosti příslušného závazku zveřejněn 
způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu §96 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb. o dani  
z přidané hodnoty (dále jen „zákon o DPH“). Pokud bude pronajímatel označen správcem daně 
za nespolehlivého plátce ve smyslu §106a zákona o DPH, zavazuje se zároveň o této 
skutečnosti neprodleně písemně informovat nájemce spolu s uvedením data, kdy tato skutečnost 
nastala.  

Pokud nájemci vznikne podle §109 zákona o DPH ručení za nezaplacenou DPH z přijatého 
zdanitelného plnění od pronajímatele, má nájemce právo bez souhlasu pronajímatele uplatnit 
postup zvláštního způsobu zajištění daně podle §109a zákona o DPH. Při uplatnění zvláštního 
způsobu zajištění daně uhradí nájemce částku DPH podle daňového dokladu vystaveného 
pronajímatelem na účet správce daně pronajímatele a pronajímatele o tomto kroku vhodným 
způsobem vyrozumí. Zaplacením částky DPH na účet správce daně pronajímatele se závazek 
nájemce uhradit částku odpovídající výši takto zaplacené DPH vyplývající z rámcové dohody 
považuje za splněný. 

2.1.8 V případě že v České republice dojde k zavedení EUR jakožto úřední měny České republiky,  
bude proveden přepočet  ceny na EUR podle úředně stanoveného přepočítacího koeficientu. 
Veškeré platby za dodávky a služby poskytované pronajímatelem, dle shora uvedených 
platebních podmínek, budou ke dni zavedení EUR, jakožto úřední měny České republiky, 
přepočteny a hrazeny pouze v EUR. Tato skutečnost bude mezi smluvními stranami upravena 
písemným dodatkem k rámcové dohodě. 

2.1.9 Pronajímatel se zavazuje bez zbytečného prodlení oznámit nájemci svou insolvenci nebo hrozbu 
jejího vzniku. Nájemce je v případě podezření na insolvenci pronajímatele nebo její hrozbu nebo 
podezření na neuhrazení DPH nebo její zkrácení či vylákání daňové výhody oprávněn odvést 
částku DPH z uskutečněného zdanitelného plnění přímo příslušnému finančnímu úřadu, a to  
v návaznosti na §109 a 109a zákona zákona o DPH. V takovém případě tuto skutečnost nájemce 
bez zbytečného odkladu oznámí pronajímateli. Úhradou DPH na účet finančního úřadu  
se pohledávka pronajímatele vůči nájemci v částce uhrazené DPH považuje bez ohledu na další 
ustanovení rámcové dohody za uhrazenou. Zároveň pronajímatel neprodleně oznámí, zda takto 
provedená platba je evidována jeho správcem daně. 

2.1.10 Pronajímatel akceptuje, že nájemce může přejít v průběhu trvání rámcové dohody na centrální 
fakturační adresu pro doručování listinných faktur. Rovněž může dojít k přechodu na příjem 
elektronických faktur, přičemž pro tento způsob fakturace bude nutno uzavřít Smlouvu  
o elektronické fakturaci, která stanoví technické podmínky. O těchto skutečnostech bude 
nájemce informovat pronajímatele písemně. 

3. Postup pro vystavení daňových dokladů 

3.1 Pronajímatel zašle vždy nejprve elektronickou poštou na příslušnou kontaktní osobu nájemce 
k odsouhlasení vyplněnou tabulku s údaji pro fakturaci (vzor tabulky viz Příloha č. 5 této rámcové 
dohody). Po potvrzení její správnosti ze strany kontaktní osoby nájemce, pronajímatel zašle příslušný 
daňový doklad, a to elektronicky ve formátu PDF – jeho přílohou bude odsouhlasená verze tabulky 
s údaji pro fakturaci (viz Příloha č. 5 této rámcové dohody) jako dokument v programu MS Excel. 

4. Náležitosti daňových dokladů 

4.1 Daňové doklady budou vystavené a platby budou probíhat výhradně v korunách českých a rovněž 
veškeré cenové údaje budou v této měně, čímž není dotčeno ustanovení uvedené v čl. VII., odst. 
2.1.8. 

4.2 Daňový doklad musí mít náležitosti stanovené právními předpisy pro účetní a daňové doklady, a dále 
musí vždy obsahovat i tyto údaje: 

4.2.1 číslo rámcové dohody o operativním leasingu a číslo dílčí smlouvy/výzvy k plnění 

4.2.2 SAP číslo objednávky nájemce 4501016557 

4.2.3 sídlo nájemce, název, údaj o zápisu nájemce v obchodním rejstříku IČ a DIČ, 

4.2.4 sídlo pronajímatele, název, údaj o zápisu pronajímatele v obchodním rejstříku, IČ a DIČ, 



 

18 
 

4.2.5 číslo daňového dokladu - faktury, datum vystavení a datum uskutečnění zdanitelného plnění, 
základ daně, sazbu DPH, výši DPH a cenu celkem, splatnost, 

4.2.6 platební podmínky v souladu s rámcovou dohodou o operativním leasingu, 

4.2.7 Daňové doklady dle čl. VII., odst. 2.1.5 musí obsahovat dále: 

4.2.7.1 detailní popis každé fakturované služby se všemi odpovídajícími údaji, a to pro každé vozidlo 
samostatně. Fakturovaná služba musí přitom být v odpovídajících případech vyjádřena rozpadem 
na jednotlivé dílčí položky, pokud ty tvoří další samostatné služby, (např. opravy havarovaných 
vozidel, vyrovnání při odcizení vozidla apod.). Údaje budou členěny dle účetních středisek 
nájemce. Přesná struktura daňového dokladu bude vycházet z potřeb nájemce a lze ji případně 
zajistit i přílohou k daňovému dokladu; 

4.2.7.2 položky k identifikaci a zpracování plateb na straně nájemce: 

4.2.7.3 kód organizační složky nájemce; 

4.2.7.4 účetní středisko nájemce; 

4.2.7.5 RZ vozidla. 

4.2.8 číslo účtu pronajímatele,  

4.2.9 peněžní ústav, který pro pronajímatele vede účet, na nějž má být placeno, 

4.2.10 variabilní symbol, 

4.2.11 adresu konečného příjemce plnění s označením, že se jedná o končeného příjemce 

4.3 V případě, že daňové doklady nebudou mít odpovídající náležitosti stanovené právními předpisy 
nebo rámcovou dohodou, je nájemce oprávněn zaslat je ve lhůtě splatnosti zpět k doplnění, aniž  
se tak dostane do prodlení se splatností. Nová lhůta splatnosti dle čl. VII., odst. 5 dále počíná 
v takovém případě běžet od doručení pronajímatelem doplněného/opraveného daňového dokladu 
nájemci. 

5 Splatnost daňových dokladů, postoupení pohledávek  
5.1 Splatnost daňových dokladů – faktur vystavených pronajímatelem je následující: 

a) za nájemné včetně služeb zahrnutých v ceně nájmu - 30 kalendářních dnů od data vystavení 
faktury, 

b) za pohonné hmoty – 30 kalendářních dnů od data vystavení faktury, 

c) za ostatní poskytnuté služby a úkony dle čl. VI., odst. 2, jež nejsou zahrnuty v měsíčním nájmu  
    a jsou prokazatelně objednány nájemcem -  30 kalendářních dnů od data vystavení faktury. 

 
5.2 V případě, že pronajímatel splňuje podmínku § 81 odst. 2 písm. b) zákona č. 435/2004 Sb.,  

o zaměstnanosti, v platném znění, je povinen tuto skutečnost oznámit v rámci každého vystaveného 
daňového dokladu. 

5.3 Nájemce je oprávněn jednostranně započíst jakýkoliv svůj nárok (pohledávku), ať splatný  
či nesplatný, vzniklý na základě této rámcové dohody proti ceně plnění, která má být nájemcem 
v souladu s touto rámcovou dohodou uhrazena bez ohledu na skutečnost, zda je již splatná či nikoli. 

 
Čl. VIII. 

Předání vozidla zpět pronajímateli 
 
1. Ke dni ukončení doby nájmu každého jednotlivého vozidla je nájemce povinen předat pronajímateli 

vozidlo, a to na stejném místě, kde došlo k jeho převzetí, ledaže bude smluvními stranami sjednáno 
jinak. 

2. Nájemce je povinen vrátit vozidlo v řádném technickém a provozním stavu, v jakém se nacházelo  
ke dni předání nájemci s přihlédnutím k běžnému opotřebení odpovídající řádnému užívání v souladu 
s rámcovou dohodou. Nájemce je povinen vrátit vozidlo v čistém stavu, přičemž tato povinnost  
se týká jak vnější části, tak i interiéru vozidla. Z povrchu vozidla nemusí být odstraněny reklamní 
nápisy, loga a označení, která na vozidlo umístil pronajímatel v rámci plnění rámcové dohody při 



 

19 
 

jejich dodání, případně po dohodě s pronajímatelem nájemce. Náklady na případné odstranění těchto 
polepů nebudou nájemci účtovány.  

Nájemce se zavazuje předat vůz s dostatečným množstvím paliva zajišťujícím minimální dojezd 50 
km. Pokud je vozidlo nájemcem pronajímateli předáno znečištěné nebo s množstvím paliva, které 
nezajišťuje minimální dojezd 50 km, může pronajímatel zajistit jeho umytí, vyčištění interiéru nebo 
dotankování, a to na náklady nájemce, přičemž nájemce v tomto případě souhlasí s tím, že uhradí 
náklady v přiměřené výši odpovídající konkrétnímu případu, jejichž doložení pronajímatelem  
je nájemce oprávněn požadovat. 

3. Při vracení vozidla musí být mezi nájemcem a pronajímatelem vyplněn a podepsán předávací 
protokol o předání/převzetí vozidla, kde bude popsán stav a všechna případná poškození vozidla  
a kde budou zapsány všechny předávané doplňky a doklady a uveden počet najetých kilometrů. 
Vozidlo se považuje za řádně vrácené okamžikem, kdy obě smluvní strany učiní zápis o vrácení 
vozidla v předávacím protokolu.  

4. V případě, že na vozidle bude při jeho předání shledáno poškození či nadměrné opotřebení, které 
neodpovídá stáří vozidla a stavu najetých kilometrů a které bude uvedeno v protokolu  
o předání/převzetí vozidla, je pronajímatel oprávněn vyúčtovat nájemci částky nezbytné na opravy 
těchto poškození respektive nadměrného opotřebení. V případě sporu bude pro smluvní strany 
závazné stanovisko soudního znalce z příslušného oboru. Náklady za služby spojené se soudním 
znalcem hradí smluvní strana, jež bude ve sporu neúspěšná. Soudní znalec bude určen na základě 
dohody mezi smluvními stranami.  

5. Rozsah nadměrného opotřebení je definován přílohami č. 3a a 3b této rámcové dohody.  

6. V případě odprodeje vozidla zaměstnanci nájemce nebudou případné částky na opravy nadměrného 
opotřebení nájemci účtovány. 

7. Na případné kalkulace oprav nadměrného opotřebení bude ze strany pronajímatele aplikována 
amortizace dle schématu uvedeného v příloze č. 4 této rámcové dohody. V případě chybějící výbavy 
vozidla bude nájemce kalkulovat cenu opravy takto:  

- chybějící klíč k vozidlu -> náhrada ve výši ceníkové ceny originálního dílu příslušné 
automobilky, včetně případných nutných souvisejících úkonů 

- chybějící povinná výbava – trojúhelník, vesta, lékárnička -> náhrada jednotlivých položek 
ve výši standardní tržní ceny 

- chybějící povinná výbava – sada žárovek, pokud bude předmětem výbavy vozidla při jeho 
předání -> náhrada ve výši tržní ceny – pouze chybějící položky (žárovky). Za chybějící 
driver set může být účtována částka ve výši 300 Kč bez DPH. 

8. Zároveň s vozidlem je nájemce povinen vrátit veškeré klíče, dálkové ovládání zámků spolu 
s rádiovými kódy a kódy zabezpečovacího systému, bylo-li vozidlo jimi vybaveno, doklady k vozidlu 
(např. osvědčení o registraci vozidla, útržek dálniční známky) dokumentaci k vozidlu (např. servisní 
kniha, návod k obsluze, driver set), potvrzení o uskladnění pneumatik, karty na pohonné hmoty  
a případné doplňky, které obdržel při převzetí vozidla dle čl. III. odst. 2. 

9. V případě, že nedojde k vrácení náležitostí k vozidlu dle čl. VIII. odst. 8, je pronajímatel oprávněn 
účtovat nájemci náhradu škody. Výše takové náhrady musí odpovídat ustanovení čl. VIII. odst. 7. 

 
Čl. IX. 

Závěrečné vyúčtování najetých kilometrů 
1. Při ukončení nájmu posledního vozidla v rámci každé kategorie respektive podkategorie (jak  

je uvedeno v tabulce čl. II. odst. 10, tj. A, B (A/T), B (M/T), C1, C2, C3, C4, C5, C6, C7), pronajímatel 
vypočítá v rámci každé kategorie respektive podkategorie průměrnou hodnotu ujetých km/vozidlo. 
V případě odchylky od dohodnutého průběhu kilometrů bude provedeno vypořádání nedojetých  
a přejetých kilometrů. Pro tento výpočet bude použita sazba za nedojetý a přejetý kilometr uvedená 
v Příloze č. 6 této rámcové dohody.  

2. V případě, že dojde v průběhu doby leasingu k náhradě vozidla dle čl. II., odst. 2, potom  
se do vyrovnání dle čl. IX., odst. 1 započte součet kilometrů celkem najetých oběma vozidly. 



 

20 
 

3. V případě, že dojde k odběru dalších vozidel v průběhu trvání rámcové dohody, potom se vyúčtování 
provede pro tato vozidla samostatně. 

4. Konečné vyúčtování na konci nájmu se provede jednotně takto: 

4.1 V případě kladného výsledku zúčtování bude nájemci vrácena částka odpovídající sazbě za nedojeté 
kilometry vynásobená počtem nedojetých kilometrů. Při stanovení tohoto počtu kilometrů bude přitom 
uvažována tolerance ve výši 5% z předpokládaného průměrného počtu najetých kilometrů. 

4.2 V případě záporného výsledku zúčtování bude pronajímateli proplacena částka odpovídající sazbě  
za přejeté kilometry vynásobená počtem přejetých kilometrů. Při stanovení tohoto počtu kilometrů 
bude přitom uvažována tolerance ve výši 5% z předpokládaného průměrného počtu najetých 
kilometrů. 

Čl. X. 
Reklamace vad plnění 

1. V případě, že dodaná vozidla nebudou splňovat smluvené požadavky, je nájemce oprávněn tyto vady 
u pronajímatele reklamovat. 

2. Reklamace množství a jiných zjevných vad musí být nájemcem uplatněna do 5 pracovních dnů ode 
dne převzetí vozidla. 

3. Reklamace skrytých vad musí být učiněna do 10 pracovních dnů po jejich zjištění. Reklamace 
právních vad je nájemce povinen oznámit nejpozději do 20 pracovních dnů od jejich zjištění.  

4. Pronajímatel je povinen nejpozději do 10 pracovních dnů po obdržení reklamace písemně oznámit 
nájemci, zda reklamaci uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci nájemce 
uznává. Náklady na odstranění reklamované vady nese pronajímatel. 

5. V případě uznané reklamace vady vozidla je pronajímatel povinen ve lhůtě 10 pracovních dnů ode 
dne doručení reklamace buďto: 

5.1 bezplatně tuto vadu odstranit, nebo 

5.2 vadné vozidlo na svůj náklad přijmout zpět a nahradit jej vozidlem bezvadným, nebo  

5.3 vrátit nájemci část ceny odpovídající částce pronájmu vadného vozidla. 

6 Uplatněním nároku z odpovědnosti za vady vozidla není dotčen nárok nájemce na náhradu škody,  
či uhrazení příslušné smluvní pokuty.  

7 Pronajímatel poskytuje záruku na celý předmět plnění veřejné zakázky v délce 48 měsíců ode dne 
podpisu příslušného protokolu o předání a převzetí vozidla, a to včetně veškerých oprav provedených 
ve smluvních servisech pronajímatele.  

8 Nájemce je oprávněn reklamovat po celou dobu užívání vozidel u pronajímatele rovněž kvalitu polepů 
vozidel v případě, kdy je tento poškozen z důvodů, jež nezavinil nájemce (sloupnutí, vyblednutí, 
vyboulení, odtržení atd.).  

9 V případě nemožnosti využívání jakéhokoliv vozidla kategorií M1 a N1 nájemcem po dobu řešení 
reklamace bude bez zbytečného odkladu pronajímatelem zajištěno pro nájemce náhradní vozidlo. 

 
Čl. XI. 

Sankční podmínky 
9.1 V případě prodlení nájemce s úhradou řádně vystavených faktur je nájemce povinen uhradit 

pronajímateli úrok z prodlení dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb., kterým se se určuje výše úroků  
z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního 
správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky 
Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob. 

9.2 V případě prodlení pronajímatele s potvrzením akceptace výzvy k plnění dle čl. I., odst. 2,  
je pronajímatel povinen uhradit nájemci smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč, a to za každý i započatý 
den prodlení.  



 

21 
 

9.3 V případě prodlení pronajímatele s předáním každého jednotlivého vozidla ve stanoveném termínu  
je pronajímatel povinen uhradit nájemci smluvní pokutu ve výši 1.500 Kč, a to za každý i započatý 
den prodlení.  

9.4 V případě prodlení pronajímatele s předáním každého jednotlivého náhradního vozidla dle čl. V., 
odst. 2.9 ve stanoveném termínu je pronajímatel povinen uhradit nájemci smluvní pokutu ve výši 
1.500 Kč, a to za každý i započatý den prodlení.  

9.5 Za každý případ prodlení dojezdu vozidla Asistenční služby na místo problému ve lhůtě dle čl. V., 
odst. 2.8.2 této rámcové dohody je pronajímatel povinen uhradit nájemci smluvní pokutu ve výši 
1.500 Kč.  

9.6 V případě každého jednotlivého případu nepředání náhradního vozidla v rámci služby Pick-up servis 
je pronajímatel povinen uhradit nájemci smluvní pokutu ve výši 1.500 Kč, a to za každý i započatý 
den prodlení.  

9.7 V případě prodlení pronajímatele s odstraněním vady dle čl. X., odst. 5 ve stanoveném termínu  
je pronajímatel povinen uhradit nájemci smluvní pokutu ve výši 500 Kč, a to za každý i započatý den 
prodlení. 

9.8 V případě, že bude pronajímatel v prodlení s odstraněním závady na systému GPS monitoringu, jak 
je uvedeno v čl. V., odst. 2.11.4.18, bude povinen uhradit nájemci smluvní pokutu ve výši 500 Kč,  
a to za každý i započatý den prodlení. 

9.9 V případě porušení povinnosti dle čl. XII., odst. 2 je pronajímatel povinen uhradit nájemci smluvní 
pokutu ve výši 2.000 Kč, a to za každý i započatý den prodlení. 

9.10 V případě porušení ustanovení čl. II., odst. 9 je nájemce oprávněn požadovat po pronajímateli 
smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč, za každý jednotlivý případ porušení a každý jednotlivý den trvání 
porušení tohoto ustanovení.   

9.11 Pronajímatel se zavazuje nepostoupit a nedat do zástavy své pohledávky plynoucí z této rámcové 
dohody třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu nájemce. Nájemce si tímto vyhrazuje 
právo takový souhlas neudělit, a to i bez udání důvodu. Za účelem zvážení, zda takový souhlas 
s převodem nájemce udělí či nikoli, je pronajímatel povinen nájemci opatřit a dodat veškeré 
informace a dokumenty, o které nájemce požádá. V případě porušení tohoto smluvního ujednání  
je nájemce oprávněn účtovat pronajímateli smluvní pokutu ve výši 20 % z hodnoty postoupené nebo 
zastavené pohledávky, minimálně však ve výši 5.000 Kč, a to i v případě, že by se takové 
postoupení nebo zastavení ukázalo jako neplatné nebo zdánlivé 

9.12 Za každé jednotlivé porušení povinností týkajících se ochrany obchodního tajemství či důvěrných 
informací je nájemce oprávněn požadovat od pronajímatele zaplacení smluvní pokuty, bez ohledu 
na to, zda pronajímatel úmyslně nebo z nedbalosti porušil své povinnosti. Výše smluvní pokuty  
je dohodou smluvních stran stanovena na 500.000 Kč za každý jednotlivý případ porušení 
povinnosti 

9.13 Vyúčtování smluvní pokuty musí být zasláno doporučeně s dodejkou. Smluvní pokuta je splatná  
ve lhůtě 30 kalendářních dnů ode dne doručení vyúčtování smluvní pokuty. 

9.14 Uplatněním smluvní pokuty není dotčeno právo nájemce na náhradu vzniklé škody a ušlý zisk v plné 
výši. 

9.15 Zaplacením smluvní pokuty není nijak dotčen nárok nájemce na dodání plnění předmětu rámcové 
dohody od pronajímatele. 

9.16 Nájemce je oprávněn výši smluvní pokuty započíst na jakoukoli částku vyúčtovanou  
a vyfakturovanou pronajímatelem. 

 
Čl. XII 

Pojištění při plnění veřejné zakázky 
Pokud činností pronajímatele dojde ke způsobení škody nájemci nebo třetím osobám z titulu 
opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, technických nebo jiných 
norem nebo vyplývajících z uzavřené rámcové dohody, je pronajímatel povinen bez zbytečného 
odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené 
nese pronajímatel. Pronajímatel odpovídá i za škodu způsobenou činností těch, kteří pro něj 
dodávky, služby nebo práce provádějí. Pronajímatel odpovídá za škodu způsobenou okolnostmi, 



 

22 
 

které mají původ v použitých dopravních prostředcích nebo jiných věcech, které pronajímatel použil 
při plnění předmětu této rámcové dohody. 

Pronajímatel je po celou dobu plnění předmětu rámcové dohody povinen mít uzavřenu platnou  
a účinnou pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škody způsobené jeho 
činností včetně možných škod způsobených pracovníky pronajímatele s minimálním limitem 
pojistného plnění ve výši 15.000.000 Kč (nebo ekvivalentu v jiné měně). Pronajímatel je povinen výše 
uvedenou pojistnou smlouvu udržovat v platnosti a účinnosti po celou dobu trvání této rámcové 
dohody a řádně hradit sjednané pojistné. Pronajímatel je povinen nájemci prokázat nejméně jednou 
ročně existenci pojištění v uvedeném rozsahu, a to předložením úředně ověřené kopie aktuálního 
pojistného certifikátu nebo ekvivalentu vydaného příslušnou pojišťovnou zájemce, poprvé při podpisu 
této rámcové dohody.  

Při vzniku pojistné události zabezpečuje veškeré úkony vůči pojistiteli pronajímatel. 

Nájemce je povinen poskytnout v souvislosti s pojistnou událostí pronajímatele veškerou součinnost, 
která je v jeho možnostech. Náklady na pojištění nese pronajímatel a má je zahrnuty ve sjednané 
ceně nájmu. 

Čl. XIII 
Obchodní tajemství a důvěrné informace 

1. Za Důvěrné informace se bez ohledu na formu jejich zachycení považují veškeré informace, které 
nebyly některou ze smluvních stran označeny jako veřejné a které se týkají této rámcové dohody  
a jejího plnění (zejména tato rámcová dohoda, informace o právech a povinnostech stran, 
jakož i informace o cenách), které se týkají některé ze smluvních stran (zejména obchodní tajemství, 
informace o jejich činnosti, struktuře, hospodářských výsledcích, know-how) anebo informace 
pro nakládání s nimiž je stanoven právními předpisy zvláštní režim utajení (zejména utajované 
informace, osobní údaje, bankovní tajemství, obchodní tajemství). Dále se považují za Důvěrné 
informace takové informace, které jsou jako důvěrné výslovně některou ze smluvních stran označeny. 
Smluvní strany se zavazují: 

1.1. zachovat obchodní tajemství a chránit důvěrné informace, a to až do doby, kdy se informace této 
povahy stanou obecně známými za předpokladu, že se tak nestane porušením povinnosti 
mlčenlivosti, 

1.2 použít informace uvedené povahy pouze pro činnosti související s přípravou a plněním rámcové 
dohody a této veřejné zakázky, dále tyto informace nerozšiřovat ani nereprodukovat, nezpřístupnit  
je jiným osobám ani je nevyužít pro sebe či pro jinou osobu. Toto ustanovení neomezuje právo 
kterékoliv smluvní strany zpřístupnit tyto informace svým auditorům, právním zástupcům  
či ekonomickým poradcům za předpokladu, že tito budou vázáni mlčenlivostí. 

1.3 omezit počet svých zaměstnanců/pracovníků pro styk s těmito chráněnými informacemi a přijmout 
účinná opatření pro zamezení jejich úniku, případně zabezpečit, aby i tyto osoby považovaly uvedené 
informace za důvěrné a zachovávaly o nich mlčenlivost. 

2. Smluvní strany zabezpečí, aby veškeré převzaté dokumenty, obsahující obchodní tajemství nebo 
důvěrné informace, byly řádně evidovány, nebyly zhotovovány neevidované kopie a před ukončením 
smluvního vztahu byly všechny dokumenty včetně kopií vráceny druhé smluvní straně. 

3. Závazky stanovené k ochraně informací, které jsou předmětem obchodního tajemství či důvěrnými 
informacemi, platí neomezeně i po ukončení smluvního vztahu. 

4. Povinnost plnit ustanovení týkající se obchodního tajemství a důvěrných informací se nevztahuje  
na informace, které: 

4.1 mohou být zveřejněny bez porušení této rámcové dohody, 

4.2 byly písemným souhlasem nájemce i pronajímatele zproštěny těchto omezení, 

4.3 jsou všeobecně známé nebo byly zveřejněny jinak, než následkem zanedbání povinnosti  
či úmyslným jednáním nájemce nebo pronajímatele, 

4.4 příjemce je zná dříve, než je sdělí nájemce nebo pronajímatel, 

4.5 jsou vyžádány soudem, státním zastupitelstvím nebo příslušným správním orgánem na základě 
zákona,  

4.6 je nájemce či pronajímatel povinen sdělit svému zakladateli.  



 

23 
 

Čl. XIV. 
Další společná ustanovení pro náhradní a dočasné vozidlo 

1. Nájemce má nárok na poskytnutí dočasného vozidla tehdy, když pronajímatele o dočasné vozidlo 
písemně, formou výzvy k plnění, požádá. Dočasné vozidlo bude využito především v případech, kdy 
poběží dodací doba při výzvě k plnění vozidla dle rámcové dohody.  

2. Náklady na nájemné a náklady na PHM dočasného vozidla nese nájemce. Platební podmínky se řídí 
čl. VII. této rámcové dohody. Nájemné dočasného vozidla nesmí být vyšší, než je měsíční platba  
za nájemné vozidlo pronajaté na základě rámcové dohody o operativním leasingu. Dočasné vozidlo 
musí být ve stejném segmentu, jako vozidlo, které bude předmětem nájmu. Segmentem se pro tento 
účel přitom rozumí segment trhu vozidel dle Sdružení dovozců automobilů (SDA). 

3. Poskytnutí dočasných vozidel musí být schváleno kontaktní osobou nájemce uvedenou v rámcové 
dohodě. 

4. U pojistných událostí, u kterých to bude možné, bude pronajímatel v zastoupení nájemce uplatňovat 
uhrazení nákladů spojených se zapůjčením dočasného nebo náhradního vozidla na osobě, která 
zavinila pojistnou událost. Obdrženou částku pak pronajímatel započte proti nájemnému příslušného 
vozidla nebo jinak postoupí nájemci.  Do doby, než pronajímatel obdrží takovou náhradu, nemá 
nájemce nárok na její započtení při zúčtování předplatného na náhradní vozidlo nebo při přefakturaci 
nákladů na poskytnutí dočasného vozidla. Rozdíl mezi náklady na nájemné a skutečným plněním 
pojišťovny, bude-li toto plnění nižší, nese nájemce. 

5. Ostatní náklady spojené s použitím dočasného vozidla (např. dotankování paliva nebo pojistná 
událost) nese nájemce a platební podmínky se řídí čl. VII. této Rámcové dohody. Ostatní náklady 
spojené s použitím náhradního vozidla (např. dotankování paliva nebo pojistná událost) se řídí 
smluvními podmínkami dodavatele náhradního vozidla samostatně. 

6. Při předání náhradního vozidla je pronajímatel povinen zajistit, aby byl nájemce prokazatelně 
seznámen s rozsahem pojištění přebíraného vozidla. Převzetím vozidla bere nájemce na vědomí 
pojišťovací podmínky náhradního vozidla. Nájemce se zavazuje jakoukoliv pojistnou událost vzniklou 
na náhradním nebo dočasném vozidle neprodleně oznámit telefonicky pronajímateli, nejpozději však 
následující pracovní den. 

 
Čl. XV. 

Standardní a předčasné ukončení nájmu vozidla 
1. Vlastní nájem každého jednotlivého vozidla bude ukončen vždy v následujících případech: 

1.1 uplynutím sjednané doby nájmu (leasingu) a vrácením vozidla pronajímateli v souladu s ustanoveními 
rámcové dohody, 

1.2 v případě zániku vozidla trvalým vyřazením vozidla z provozu z důvodu jeho totální škody,  

1.3 v případě odcizení vozidla dnem nahlášení odcizení Policii ČR doloženém příslušným protokolem.  

2. Ustanovení čl. XV., odst. 1.2 a 1.3 platí s přihlédnutím k ustanovením uvedeným v čl. II., odst 2. 

3. V případě objektivních důvodů pro nemožnost ukončení nájmu vozidla v řádném termínu, zůstávají 
podmínky rámcové dohody v platnosti po dobu následujících 3 měsíců. V takovém případě bude také 
navýšen poměrnou částí smluvený nájezd km.  

4. Pronajímatel umožní nájemci ukončit nájem vozidla dříve až o 30 dní před řádným termínem, aniž  
by toto bylo klasifikováno jako předčasné ukončení doby nájmu. 

 
Čl. XVI. 

Ostatní ujednání 
1. Rámcová dohoda nabývá platnosti dnem podpisu rámcové dohody oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

2. Rámcová dohoda se uzavírá na dobu určitou, a to nejdéle do doby trvání nájmu posledního vozidla.  



 

24 
 

3. Účinnost rámcové dohody lze předčasně ukončit písemnou dohodou smluvních stran a dále 
odstoupením z důvodů podstatného porušení rámcové dohody uvedených v zákoně nebo v rámcové 
dohodě.  

4. Za porušení rámcové dohody podstatným způsobem se, ve smyslu § 2002občanského zákoníku 
považují zejména případy kdy: 

4.1 je nájemce v prodlení s úhradou daňového dokladu vystaveného na základě rámcové dohody déle 
než 60 dnů,  

4.2 je pronajímatel v prodlení s plněním jakéhokoliv závazku z rámcové dohody plynoucího déle než 30 
dnů, 

4.3 vykazuje-li plnění opakovaně vady, tj. nejméně 2x, a pronajímatel tyto vady neodstraní ani 
v dodatečné lhůtě, 

4.4 porušil-li pronajímatel mlčenlivost o obchodním tajemství a důvěrných informacích,  

4.5 se smluvní strana dopustila vůči druhé smluvní straně jednání vykazujícího znaky nekalé soutěže, 

4.6 je pronajímatel v likvidaci nebo vůči jeho majetku probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě 
nákladů insolvenčního řízení, nebo byl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo 
byla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů, 

5. Odstoupení od rámcové dohody je účinné od okamžiku, kdy je doručeno písemné prohlášení jedné 
smluvní strany o odstoupení od rámcové dohody druhé smluvní straně. V případě odstoupení  
od rámcové dohody si smluvní strany nebudou vracet plnění řádně poskytnutá ke dni účinnosti 
odstoupení od rámcové dohody. Smluvní strany se zavazují vypořádat vzájemná práva a povinnosti 
vyplývající z předčasného ukončení rámcové dohody nejpozději do 30 dnů od takového ukončení. 
Smluvní strany se dohodly, že nájemce je oprávněn vozidla opatřovat reklamními polepy či nápisy. 
Tyto úpravy nejsou důvodem nemožnosti odstoupení od rámcové dohody a pronajímatel se zavazuje 
takto upravená vozidla přijmout bez nároku na jakoukoliv náhradu. 

6. V případě uzavření dohody o ukončení nájmu jednotlivého vozidla na žádost nájemce nejdříve  
2 měsíce, ale nejpozději 4 měsíce ode dne ukončení nájmu, provede pronajímatel závěrečné 
vyrovnání. Vyrovnání je provedeno tak, že se od součtu měsíčních nájemných vyfakturovaných  
po dobu trvání nájmu a prodejní ceny vozidla odečte součet skutečně vynaložených nákladů  
na vozidlo během doby nájmu a zůstatkové účetní hodnoty vozidla. V případě záporného výsledku 
bude rozdíl postoupen nájemci k úhradě, v případě kladného výsledku bude nájemci kladný výsledek 
dobropisován a vrácen v plné výši. V takovém případě ukončení nájmu jednotlivého vozidla uhradí 
nájemce v rámci závěrečného vyrovnání dle shora uvedených článků této rámcové dohody rozdíl 
mezi skutečným úrokem naběhlým ke dni ukončení nájmu a úrokem vyfakturovaným k tomuto dni 
(rozdíl mezi anuitním a lineárním úrokem).  

7. V případě ukončení této rámcové dohody končí i nájmy jednotlivých vozidel. 

8. Pronajímatel prohlašuje, že smluvní pokuty sjednané v této rámcové dohodě považuje za přiměřené 
vzhledem k povinnostem, k jejichž splnění se váží. 

9. Pronajímatel prohlašuje, že plnění, které poskytuje nájemci dle dílčích smluv (výzev k plnění) 
uzavřených na základě této rámcové dohody, není v nepoměru k plnění, které mu dle těchto smluv 
poskytuje nájemce.  Pronajímatel prohlašuje, že mu nejsou známy okolnosti a skutečnosti, které  
by zakládaly nepoměr vzájemných plnění. 

10. Pronajímatel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ust. § 1765 odst. 2 zák.  
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

11. Smluvní strany prohlašují, že veškeré podmínky plnění, zejména práva a povinnosti, sankce  
za porušení rámcové dohody, které byly mezi nimi v souvislosti s předmětem plnění ujednány, jsou 
uvedeny v textu této rámcové dohody a jejích přílohách, případně jsou obsaženy v dokumentaci 
zadávacího řízení veřejné zakázky. Smluvní strany výslovně prohlašují, že ke dni uzavření této 
rámcové dohody se ruší veškerá případná ujednání a dohody, které by se týkaly shodného předmětu 
plnění a tyto jsou v plném rozsahu nahrazeny ujednáními obsaženými v této rámcové dohodě, 
případně jsou obsaženy v dokumentaci zadávacího řízení veřejné zakázky. 

12. Nájemce je oprávněn jednostranně započíst jakýkoliv svůj nárok vzniklý na základě této rámcové 
dohody a smluv uzavřených na základě této rámcové dohody, a to jak splatný či nesplatný, proti ceně 



 

25 
 

nájmu, která má být nájemcem v souladu s touto rámcovou dohodou uhrazena bez ohledu  
na skutečnost, zda je již splatná či nikoliv.  

13. Pronajímatel nemá právo na náhradu škody a nájemce není povinen hradit škody vzniklou 
pronajímateli tím, že nájemce oprávněně započetl svou pohledávku vůči pohledávce pronajímatele,  
tj. smluvní strany vylučují ust. § 1990 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

14. Pronajímatel není oprávněn převést svá práva a povinnosti z rámcové dohody nebo smluv vzniklých 
na základě rámcové dohody nebo jejich části na třetí osobu bez předchozího výslovného souhlasu 
nájemce. Nájemce si tímto vyhrazuje právo takový souhlas neudělit, a to i bez udání důvodu.  
Za účelem zvážení, zda takový souhlas s převodem nájemce udělí či nikoli, je pronajímatel povinen 
mu opatřit a dodat veškeré informace a dokumenty, o které nájemce požádá. Postoupení práv  
a povinností bez předchozího písemného souhlasu nájemce je neplatné a zakládá nárok nájemce  
na smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč. 

15. Pronajímatel podpisem rámcové dohody prohlašuje, že bere na vědomí Etický kodex obchodního 
partnera společnosti České dráhy, a.s., zveřejněný trvale na webové stránce 
http://www.ceskedrahy.cz/skupina-cd/eticky-kodex/-30201/, zavazuje se dodržovat zásady v něm 
uvedené, a pro případ porušení Etického kodexu obchodního partnera společnosti České dráhy, a.s., 
kterým se rozumí porušení závazků či nepravdivost prohlášení pronajímatelem takto učiněná, bere 
na vědomí, že zároveň dochází k porušení rámcové dohody s důsledky v ní sjednanými  
a předvídanými v čl. IV Etického kodexu obchodního partnera společnosti ČD, a.s. 

16. Smluvní strany berou na vědomí, že tato rámcová dohoda ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv a s tímto uveřejněním 
souhlasí. Zaslání rámcové dohody do registru smluv se zavazuje zajistit nájemce neprodleně  
po podpisu rámcové dohody. Nájemce se současně zavazuje informovat pronajímatele o provedení 
registrace tak, že zašle pronajímateli kopii potvrzení správce registru smluv o zveřejnění rámcové 
dohody bez zbytečného odkladu poté, kdy sám obdrží potvrzení, popř. již v průvodním formuláři 
vyplní příslušnou kolonku s ID datové schránky pronajímatele (v takovém případě potvrzení  
od správce registru smluv o provedení registrace rámcové dohody obdrží obě smluvní strany 
zároveň).   

Čl. XVII. 
Závěrečná ujednání 

1. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami je činěna písemně, není-li rámcovou dohodou stanoveno 
jinak. Písemná komunikace se činí v listinné nebo elektronické podobě prostřednictvím doporučené pošty 
a emailu na adresy či tel. čísla smluvních stran uvedená v rámcové dohodě. 

2. Kontaktní adresy či spojení mohou být měněny jednostranným písemným oznámením doručeným 
příslušnou smluvní stranou druhé smluvní straně s tím, že takováto změna se stane účinnou uplynutím 5 
pracovních dnů od doručení takového oznámení.  

3. Rámcová dohoda se řídí právním řádem České republiky  

4. Případné spory vzniklé v souvislosti s rámcovou dohodou budou rozhodovány dle hmotného  
a procesního práva České republiky českými soudy, přičemž místní příslušnost bude dána dle sídla 
nájemce. 

5. Změny rámcové dohody lze provádět pouze číslovanými, písemnými a oboustranně odsouhlasenými 
dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Podstatná změna textu rámcové 
dohody nebo změna, která by nebyla v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázkách, v platném znění, je vyloučena. 

6. Dnem doručení písemností odeslaných na základě rámcové dohody nebo v souvislosti s rámcovou 
dohodou, pokud není prokázán jiný den doručení, se rozumí poslední den lhůty, ve které byla písemnost 
pro adresáta uložena u provozovatele poštovních služeb a to i tehdy, jestliže se adresát o jejím uložení 
nedověděl.    

7. V případě, že se kterékoli z ujednání nebo ustanovení rámcové dohody ukáže být neplatné, neúčinné  
či nevykonatelné, jsou smluvní strany povinny takové ujednání nebo ustanovení nahradit takovým 
platným, účinným či vykonatelným ujednáním nebo ustanovením, které se bude co nejméně lišit  
od principů ujednání rámcové dohody. Ostatní ujednání a ustanovení zůstávají nedotčeny. 



26 

8. Práva a povinnosti z této rámcové dohody a dílčích smluv uzavřených na základě této rámcové dohody
přecházejí na právní nástupce smluvních stran.

9. Rámcová dohoda je vyhotovena ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana
obdrží po dvou.

10. Smluvní strany prohlašují, že rámcová dohoda vyjadřuje jejich úplné a výlučné vzájemné ujednání týkající
se daného předmětu rámcové dohody. Smluvní strany po přečtení rámcové dohody prohlašují, že byla
uzavřena po vzájemném projednání, určitě a srozumitelně, na základě jejich pravé, vážně míněné
a svobodné vůle. Na důkaz uvedených skutečností připojují podpisy svých oprávněných osob
či zástupců.

11. Odpovědná osoba za nájemce, která je odpovědná za akceptaci (převzetí) plnění předmětu rámcové
dohody, kontrolu plnění rámcové dohody a vyhodnocení plnění předmětu rámcové dohody:

, tel: .

Čl. XVIII. 
Přílohy 

Příloha č. 1  -  
Příloha č. 2  -  
Příloha č. 3a  -   
Příloha č. 3b -  
Příloha č. 4 -  
Příloha č. 5  -  
Příloha č. 5a -  
Příloha č. 5b -  
Příloha č. 6  -  
Příloha č. 7  - 
Příloha č. 8  - 
Příloha č. 9  - 
Příloha č. 10 – 
Příloha č. 11 -  
Příloha č. 12 - 
Příloha č. 13 –  

V Praze dne………………… V Praze dne………………….. 

Za nájemce České dráhy, a.s. Za Pronajímatele  
LeasePlan Česká republika, s.r.o. 

………………………………………. ………………………………………. 

předseda představenstva jednatel 

………………………………………. ………………………………………. 

člen představenstva jednatel 

*
*
*
*
*
*
*
*
*
*
*
*
*
*
*
*

*
* *

* *

* *

______________________________________________
*Obchodní tajemství




